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Na temat rozwoju sieci kolejowej Polski napisano 
już szereg prac»kilkadziesiąt artykułów, oraz wykreślo-
no wiele map, ilustrujących kolejność powstawania po-
szczególnych linii. Jeśli mimo to ukazuje się jeszoze 
Jedna praoa na ten temat, to dlatego, że wszystkie po-
przednie odznaczały się brakiem systematyczności i nie 
dawały nigdy pełnego obrazu rozwoju historycznego sieci 
kolejowej. Większość opracowań uwzględniała tylko koleje 
normalnotorowe, a wśród nich najozęściej Jedynie główne 
linie. Niektóre prace dostarosyły danych dla określonej 
ozęśoi kraju lub sieci kolejowej. Wreszcie wszyatekie praoe 
przedwojenne odnoszą się do ówczesnego terytorium Polski, 
a więc muszą byó uzupełnione historią kolei Ziem Odzyska-
nych. 

Stosunkowo najbardziej kompletny wykaz dat otwarcia 
linii kolejowych dał T.Bissaga w swej "Geografii kolejo-
wej Polski". Jednak również w niej nie została uwzględnio-
na cała sieó, a ponadto praoa ta obejmuje tylko teryto-
rium przedwojenne. 

Wychodząc z założenia, że znajomość historii sieci 
kolejowej jest potrzebna zarówno w badaniach geografioz-
nych, jak i historycznych nad rozwojem gospodarczym po-
szczególnych regionów 1 osiedli, praca niniejsza zamiesz-
oza kompletny wykaz linii kolejowyoh Polski z datami ioh 
otwarcia. 

Opracowanie to składa się z kilku części. Część I -
opisowa zawiera ogólną charakterystykę rozwoju sieci ko-
lejowej Polski. Znajduje się tu omówienie poszczególnych 
okresów rozwojowych i ich tendencji w różnych zaborach, 
oraz analiza tempa rozwoju kolei, ilustrowana danymi 
liczbowymi dla całego świata i Polski. 
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Część II - zasadnicza, obejmuje wykaz wszystkich li-
nii kolejowych na terenie Polski, zarówno czynnyoh Jak 
i nieczynnych, ułożony chronologicznie według dat ich 
otwaroia. Daty podano możliwie śoiśle, o ile pozwalały 
na to źródła. W przypadku rozbieżności między różnymi 
źródłami, przyjęto datę podawaną przez większość lub 
przez źródło najbardziej ^.iarogodno. Jeśli nie udało się 
ustalić z całą pewnośoią daty otwarcia linii, podano 
przypuszczalny rok Jej powstania z dodatkiem "około" lub 
wymieniono okres od-do, w którym linia ta na pewno zo-
stała zbudowana. Szereg linii ma podwójne daty otwarcia, 
poniew*»"' w różnych terminach otwarto je dla ruchu osobo-
wego i towarowego, względnie prowizorycznego i stałego, 
lub bocznicowego i publioznego. W takim przypadku podano 
w wykazie tylko pierwszą datę, zaznaczająo wprowadzenie 
innej kategorii ruchu w odsyłaczu tylko wtedy, jeśli na-
stąpiło to w innym roku. 

Linie w wykazie podano takimi odcinkami, Jakimi zo-
stały one uruohomione. Jedynie w nielioznyoh przypadkaoh 
nie udało się ustalić etapów otwaroia. Podano wtedy trasę 
całej linii przy ^aoie otwarcia pierwszego odcinka,zazna-
czając w odsyłaozu datę uruohomienia całości. Trasa linii 
jest określona nazwami stacji końcowych, węzłowych i waż-
niejszych miast. V przypadku linii, łącząoych miejscowoś-
ci mało znane, podano również powiat, na terenie którego 
znajduje się dana linia lub Jej znaczna część. Jeśli li-
nia, wyohodząoa z większego ośrodka miejskiego, nie od-
gałęzia się bezpośrednio ze stacji tego ośrodka, lecz z 
mniejczej staoji położonej w pobliżu, podano nazwę głów-

y 
nego ośrodka, a nie staoji odgałęźnej. Kierunek linii, 
wyohodaąoych za granioę, określono natiwą najbliższego 
węzła zagranicznego, podaną w nawiasie. 

Ostatnia koltuana podaje długość linii w km. Przy li-
niach wyohodząoyoh za granicę, podana długość odnosi się 
do odolnka polskiego. Linie wąskotorowe oznaczono skró-
tem "wąsk.". 
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Yykaz w częśoi II obejmuje wszystkie linie, na któ-
rych odbywa się lub odbywał w przeszłości normalny ruch 
kolejowy. Nie uwzględniono tu natomiast odcinków łącz-
nikofych w węzłach, bocznic, Jako służących w zasadzie 
określonym przedsiębiorstwom, a nie ruchowi publicznemu, 
oraz tych kolejek wąskotorowych, które nie są eksploato-
wane przez PKP, lecz przez inne resorty /leśnictwo, cu-
krowiie/ i służą wyłącznie ich potrzebom. 

Vykaz otwieranych linii kolejowych nie został uzu-
pełniony datami zamknięoia linii obecnie nieczynnyoh, 
poniiważ odpowiednie materiały byłoby dośó trudno zebrać, 
a poaadto nie można jeszcze dzisiaj przesądzió, które li-
nie sostały unieruchomione na stałe, a które zostaną od-
budorane. 0 tym, jakie linie są obecnie eksploatowane, 
informują aktualne rozkłady jazdy. Ponadto dla wybranyoh 
przetrojów historycznych stan czynnej sieci kolejowej 
można odczytać z załączonych na końou pracy map. 

Część III zawiera informacje o rozwoju trakcji elek-
trycsnej na polskiej sieoi kolejowej. Uwzględniono tu 
również prace elektryfikacyjne, przeprowadzane przea 
Niemców na Dolnym śląsku przed II wojną światową. 

Część IV stanowi skorowidz alfabetyczny węzłów kole-
jowych, stacji etapowych, na któryoh w pewnym okresie 
końc^ł się ruch kolejowy, oraz ważniejszych miast, nie 
stanowiącyoh węzłów. Są tu wymienione wszystkie miejsco-
wości, znajdujące się w części II. Podane przy nich daty 
informują, w Jakich latach dane osiedle uzyskało połąoze-
nia kolejowe i w którym miejscu należy go szukać w wyka-
zie chronologicznym. Ilość dat odpowiada ilośoi linii, 
przy których miejscowość ta jest wymieniona. Nie zawsze 
odpo/iada to ilości kierunków, w jakich rozchodzą się ko-
leje z danego węzła, ponieważ w przypadku budowy linii 
tranzytowej i równoczesnego uruchomienia odoinka przed i 
za węzłem, został on tylko raz wymieniony, natomiast w 
przyjadku otwarcia ruchu na obu odcinkach w różnyoh ter-
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minach, osiedle to wymienione jest dwukrotnie. Skorowidz 5 
alfabetyozny ma na celu ułatwienie poszukiwania poszcze-
gólnych miejscowości i linii, dla których chcemy znaleźć ) 
datę otwaroia ruchu kolejowego. 

Następna ozęśó praoy zawiera wykaz literatury. Wymie-*-
niono tu tylko te pozycje, które podają rzeczowe informa-t-
cje o rozwoju sieci kolejowej. Większości danych dla opraa-
cowania historii sieoi kolejowej dostarczyły źródła sta- -
tystyczne: "Die deutschen Eisenbahnen in ihrer Entwickhmpg 
1835-'i939" dla b.częśoi niemieckiej, "Geschichte der Eiseen-
bahnen *ar österreichisch-ungarischen Monarchie"dla b.ozęęści 
austriackiej, oraz "Statisticzeskij Sbornik Ministerstwa i 
Putiej Soobszczenija" dla b.ozęści rosyjskiej. Dane dla 
okresu przedwojennego i powojennego czerpano przeważnie 
z bieżących czasopism komunikacyjnych. Najwięcej trud-
ności sprawiało uzyskanie odpowiednioh materiałów dla 
dawnyoh kolei prywatnyah i samorządowych, których była 
znaczna ilość, zwłaszcza w zaohodniej Polsce, üb też w od— 
niesieniu do tej grupy linii, przeważnie wąskotorowych, 
dane są najmniej pewne i dokładne. Równie trudno jest 
uzyskaó pełny obraz ożywionego budownictwa kolejowego 
na teranie Polski w czasie I wojny światowej. 

Załącznikami kartograficznymi do niniejszej pracy są 
mapy, przedstawiające stan sieoi kolejowej na obecnym 
terytorium Polski w odstępach 20 letnich: w r. 1860, 188C0, 
1900, 1920, 1940 i 1958. Tak się składa, że niektóre z 
tych przekrojów, mimo mechanioznego przyjęcia równych od— 
stępów ozasowych, odpowiadają ważnym historycznie datom. 
Mapa dla r. 1920 pokazuje sieć kolejową, jaką uzyskała 
Polska po zaborcach i jej niedostosowanie do ówozasnyob 
potrzeb kraju. Następna mapa przedstawia sieó kolejową w 
momenoie wybuchu II wojny światowej, a więc zamyka okres 
budownictwa międzywojennego. Wreszcie na ostatniej mapie 
widzimy rezultaty zniszczeń okresu wojennego, oraz budow-
nictwa okresu powojennego. 
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Brak mlejsoa na mapie w tej skali nie pozwolił na 
nazwanie wszystkioh węzłów oraz umieszczenie dat budo-
wy linii. Metoda ta zmniejszyłaby zresztą przejrzystość 
map, podobnie lak oznaozenle linii powstałych w różnych 
okresach, historyczny oh odmiennymi sygnaturami. Najbar-
dziej czytelny obraz rozwoju sieoirdaje porównanie sze-
regu map, przedstawiających stan sieci w kolejnych prze-
krojach ozasowych. W ten sposób uzyskuje się zarazem op-
tyczny obraz gęstości sieci i jej różnio na obszarze Pol-
ski. Z załąozonyoh map można łatwo skonstruować również 
mapy dla dowolnych innych przekrojów czasowych, doryso-
wująo lub wykreślając poszozególne linie według wykazu 
chronologicznego w części II. 

5 
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I. OGÓLKA. CHARAKTBHISTIKA. ROZWOJU 
SISCI KOLEJOWEJ POLSKI 

Komunikacja kolejowa powstała w pierwszej połowie 
XIX wieku, rozwinęła się w drugiej jego połowie 1 na 
poozątku XI w., po ozym w związku z konkurencją samooho-
du 1 samolotu, zaczął się dla niej okres stagnacji. 
Rozwój ten, którego najlepszą llustraoją llozbową jest 
tempo wzrostu sleol kolejowej, można wyrazić krzywą, 
wzncsząoą się początkowo łagodnie, później coraz gwał-
townie' , osiągającą maksimum na przełomie XIX 1 XX stu-
lecia, następnie spadająoą, zrazu łagodnie, później co-
raz stroiaiej. 

Krzywa ta powtarza się dla wszystkloh krajów, róż-
nie przesunięta w ozasle. Kraje najbardziej rozwinięto 
osiągnęły maksymalne tempo budowy kolei już w lataoh 
osiemdziesiątych 1 dziewięćdziesiątych ubiegłego wielcu. 
Rozbudowa sleol ko£ozy się tam w zasadzie na I wojnie 
światowej, później zaczyna przeważać likwidacja linii 
drugorzędnych 1 defloytowyoh. Kraje słabiej pod względem 
gospodarczym rozwinięte 1 wyposażone niedostatecznie w 
sieć kolejową, jak np. Polska, kontynuują budowę kolol 
również w okresie międzywojennym, a nawet po ostatniej 
wojnie. Obszary zaniedbane 1 niewykorzystane, na któro 
wkraoza dopiero teraz przemysł, znajdują się jeszcze obec-
nie w okresie Intensywnej rozbudowy sleol kolejowej /np. 
Chiny, azjatyoka część ZSRR/. 

Dług^SÓ sleol kolejowej świata w odstępach 10-letnloh, 
oraz tempo jej wzrostu podaje tabela 1. Jak wynika, z niej, 
najszybszą rozbudową kolei odenaozały się lata osiemdzie-
siąte ubiegłego wieku oraz pierwsze lata XX wieku. Olbrzy-
mia większość sieci powstała między rokiem 1860 a 1920. 
Przedtem 1 potem tempo budowy kolei było wielokrotnie 
słabsze. 
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Tabela 1 
Rozwój sieol kolejowej świata* 

x według F.Móthes-Das Wachstum der Eisenbahnen. Zeit-
schrift für Ökonometrie nr 1/1950. 

Podobnie wygląda krzywa rozwoju 81061 kolejowej Pol-
ski. Różni się ona od ogólnoświatowej jedynie tym, że 
okres Intensywnego budownictwa kolejowego rozpoozął się 
w Polsoe 10 lat później, około roku 1870. 0 ile do tege 
czasu uruohamiano średnio poniżej 200 km linii rocznie, 
to po roku 1870 tempo budowy wzrasta do 400 km rocznie, 
a w lataoh dziewięćdziesiątych osiąga prawie 500 ka.Oży-
wiona rozbudowa kolei końozy się, podobnie jak na oałya 
świecie, wraz z 1 wojną światową. W okresie alędzywojea-
nym buduje się koleje już prawie 4-krotnle wolniej, nlś 
w lataoh 1870 - 1920.Ale prawie całe budownlotwo konoea-
truje się w tym ozasle na terenie Polski oentralnej,pod-
ozas gdy na Ziemiach Zaohodnloh następują tylko drobne 
uzupełnienia sleoi. II wojna światowa przynosi olbrzymie 
zniszczenie sieoi 1 ozęściowe jej zdemontowanie. W okre-

Średni roczny Wskaźnik tem-
T o + o Długość przyrost pa przyrostu 

w tys. ko v tys.km /maksymalny = 1 w tys. ko v tys.km 
100^ 

" 1 
1840 ! 7,7 0,70 2,8 
1850 3,09 12,4 1850 38,6 1850 6,94 27,8 1860 108,0 
1870 10,18 40,7 1870 209,8 
1880 16,26 65,0 1880 372,4 
1890 617,3 24,49 100,0 
1900 17,28 69,1 1900 790,1 
1910 23,99 96,0 1910 1030,0 
1920 1200,7 17,07 

• 
68,3 

5,43 21,7 1930 1255,0 'J' 
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ale powojennym następuje oz^śclow* odbudowa zniszczeń 
wojennych, oraz niewielka rozbudowa sleoi, przy jedno-
czesnym unieruchani"nlu linii najbardziej nierentownych*. 
Wydaje się, że tempo budowy kclei ule ulegnie już zwięk-c-
szenlu, ponieważ okres monopolistycznego Jej panowania 
mip-2 bezpowrotnie. Dane liozbowe rozwoju sleol koleje--
w«J w Folsoe zawiera tabela 2. 

Tabela 2. 
Rozwój sleol kolejowej Pelsklz 

v eonyoh granicach 

W rozwoju historycznym sleol kolejowej Polski można 
wyróżnić następujące charakterystyczne okresy: 

1/ okres budowy głównyoh połąozwŁ /1842 - ok.1880 r.,/ 
2/ okres budowy linii drugorzędnych i dojazdowych 

/ok. 1880 - 1914 r./ 
3/ okres budowy wojenuyoh linii strategloznyoh 1 

eksploatacyjnych /1914- - 1913 r./ 

Sługoś6 sieci v tys.kaj Średni 
i Lat* ¡¿S5Ł 
l _l torowe i i i 

i Wskaćalk tea-ii 
pa przyrostu jj 
/naksya&lny «M 

100/ . 

1 1650 | 1,3 j - j 1,3 
| 1&G0 l 2,9 ] 0,1 | 3,0 
i 1870 j 4,7 ! 0,1 \ 4,8 
i 1880 j 8,6 j 0,1 j 8,7 
1890 j 12,5 { 0,2 | 12,7 
1900 ] 16,0 ! 1,5 | 17,5 
1910 { 19,8 j 2,3 | 22,1 
1920 ¡ 2 1 , 8 | 3,9 « 25,7 
1930 | 23,1 { 4,0 | 27,1 
1940 | 24,1 ] 3,9 ] 28,0 
1950 ) 22,5 ] 3,8 j 26,3 
1958 | 23,2 | 3,8 j 27,0 

U 5 
170 
180 
390 
400 
480 
460 
360 
140 
90 

-170 
70 

^ 30 | 
35 
37 
81 i 
83 
100 
96 
75 
29 
19 

-35 
15 

- i 

8 
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4/ ekres łączenia slsei 3 baborów /1919 - 1939 r./ 
5/ ekres snissoseń 1 dewastacji u wojny światowej 

/1939 - 1945 r./ 
6/ »kr«® odbudowy, rosondewy i Modernizacji powo-

jennej /od 1945 r./. 
Okiroa bodowy głównyafr połąo«^ kj^ojowyo^ trwał sto-

sunkowo najdłużej, bo około 40 lat. Powstała w ty» oza-
sie 1/3 siool kolejowej Polski, w tyn prawie wszystkie 
naJważnieJese połączenia, przynaJamieJ na zachodzie kra-
ją. Brok wielo ważnych linii w środkowej Polsoe tłumaozy 
się przebiegiem granio saborozyofc. 

Hajwosośniej zospoos^O się budownictwo kolei w nie-
mieckiej oaęśol z len polskich i tam też najsilniej się 
rozwinęło. Pierwszo linie wiązały Wrocław a Górnym Śląs-
kie« i Berlinem, Saoseoln z Berlinem 1 Poznaniem oraz 
Gdańsk 1 Królewiec z Berlinem przez Bydgoszcz 1 Gorzów, 
Od peosątkn zaanaoza się ta sorientewanle sleoi na Ber-
Ilu 1 radialny w stosunku do niego przebieg głównyoh li-
nii. Dopiero w drogiej kolejnoćol zbudowano ważną linię 
poprzeczną Wrocław - Poznań. 

Linie drugorzędne zaozęte najwcześniej rozbudowywać 
na śląska. Były to odgałęzienia od głównej magistrali 
Borlin - Wrocław - Zagłębie Górnośląskie, oraz krótkie 
linie lokalne w samym Zagłębiu, dooierająoe do kopalń 
węgla. To również powstały pierwsze kolejki wąskotorowe, 
poozątkewo o trakcji konnej. 

Po roku 1860 powstały dalszo ważne połąozenia w za-
borze niemieckim: Berlin-Pesnań-Toruń-Olsztyn-Wystruć, 
Stargard Sscsoolńskl-Słupsk-Gdańsk, Wrooław-Zlelona Góra-
Ssozecln, Posnań-Klnozbork-Zagłęble Górnośląskie. Równo-
cześnie na starszyoh liniach, łącząoyoh Berlin z odleg-
łymi krańcami państwa, budoje się skróty, Jak Piła-ChoJ-
nioe-Tozew 1 Lubsko-Żagań-Legnloa. W ten sposób zorien-
towanie oleol w kierunku Berlina staje się jeszcze wy-
raźniej sse. 
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Najsilniej zagęszcza się nadal sieć kolejowa śląska. 
Powstaje pierwsza linia typowo górska: Zgorzeleo-Jelenia 
Góra-Wałbrzych,przedłużona później do Kłodzka. V roku 
1869 kolej przeoina po raz pierwszy Sudety w Bramie Lu-
bawskiej. W następnych kilku latach 4 dalsze linie prze-
chodzą wpoprzek Sudetów. U stóp uskoku sudeokiego powsta-
je ważna linia Legnioa-świdnica-Nysa-Kędzierzyn. Sieó 
kolei górnośląskioh zagęszcza się i wiąże Zagłębie ze 
śląskiem austriaokim. 

Poza Śląskiem najwięcej linii kolejowych zbudowano w 
tym okresie na Pomorzu. Obok wspomnianyoh Już głównych 
linii o przebiegu SW - NE, łączących Berlin z Prusami 
Wsohodnlmi, powstaje tu szereg linii poprzeoznych. Waż-
nym węzłem staje się Szozeolnek,skupiająoy 5 równocześ-
nie zbudowanych linii. Granioę niemieoko-rosyjską prze-
cinają 3 połączenia środkowej Polski i Ukrainy z wybrze-
żem Bałtyku: 

1/ Łowicz-Aleksandrów Kujawski-Bydgoszoz, 
2/ Kowel-Warszawa-Mława-Malbork 
3/ Brześó-Białystok-Grajewo-Królewieo. 
V Wielkopolsce głównym węzłem kolejowym staje się 

Poznań) skupiający już wówozas wszystkie najważnieJsze 
obeonie linie, • wyjątkiem później powstałej linii do 
Warszawy. 

Podczas gdy zachodnia Polska miała w ten sposób Już 
ukształtowany zasadniozy kościeo sieci kolejowej, w po-
zostałych zaborach nie można Jeszoze mówló o sieoi, a 
tylko o pojedynczyoh magistralach dalekobieżnych, nie 
uzupełnionych prawie żadnymi liniami drugorzędnymi. 

W Galicji pierwsza linia połąozyła Kraków ze ŚląsfcLwu 
i Warszawą. Dopiero w kilka lat później dotarła tu prze* 
Oświęcim budowana z oentrum państwa "kolej półnoona". 
Biegła ona z Krakowa dalej na wsohód, wzdłuż krawędzi 
Karpat przez Tarnów 1 Przemyśl do Lwowa. "Kolej północ-
na" miała powiązaó Galicję z innymi ozęśolami monarchii, 
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podobała jak zbudowane w lataoh 70-tjak iwa przejśola 
praca Karpaty: a Przeayśla przez Chyr ów 1 Łupków, araa 
a Tamowa praca Iowy Sąaa 1 Mftaagrat ioliaą PopaMa.Zna-
omb1( gaapadaraaa tych górskich Hall ale był® «byt 
duża; • lok budowi* zadecydowały caglfAy atrategloane. 

V Króleatwie najstarsza llala powstał* w tyoh aa-
ayok prawie latach, oo plarwaea kelaje pozostałyoh za-
borów. Była te normalnotorowa llala "warsaawako-wiedeń-
aka", łąosąoa Karaaawf a Zagłębia« 1 a siecią zachodnio-
europejską. Później jednak praea kilkanaście lat, pod-
eaaa któryoh trwała ożywiona rozbudowa kalał w zachodniej 
Polaoe,nlo się nie robiło w tej dzledzlnla aa terenie 
Królaatwa* Dopiero w latach sześćdziesiątych powstaje ll-
ala szerokotorowa warszawsko-petersburska, stanewiąoa 
pierwsze połąozenie Królestwa z Cesarstwem. V ten sposób 
zapoozątkowane zostaje rozbloie sleol kolejowej Królestwa 
na 2 odrębne systemy: szerokotorowy 1 normalnotorowy. 

W tym samym ozasie buduje się drugie połąozenie ko-
lejowe z Prusami przez Aleksandrów Kujawski, a nleoo 
później Łódź, pominięta przez pierwszą linię kolejową, 
uzyskuje a nią powiązanie za pomooą kolei "fabryczno-
łódzkiej". Otwiera się również drugie połączenie a Rosją 
na trasie Warszawa-Siedloe-Brześó. 

Jako następne powstają 2 linie kolejowe o przebiegu 
SE-BW, łączące Królestwo i Ukrainę z Prusami Wschodnimi, 
a przez to z portami bałtyoklai. Pierwsza linia przebie-
ga przez Brześó-Blałystok-Grajewo, zmlerzająo do Królew-
ca. Druga linia, "nadwiślańska", biegnie z Kowla przez 
Lublln-Warszawę-Mławę do Gdańska. Wszystkie linie na 
prawym brzegu Wisły były szerokotorowe, oo na granloy z 
Prusami powodowało uciążliwe przeładunki. Natomiast linie 
lewobrzeżne były normalnotorowe, oo usprawniało kontakt 
z zagranicą, ale utrudniało przewozy wewnątrz Królestwa. 
Dla połąozenla obu aystemów zbudowano w Warszawie linię 
obwodową z torami jednej 1 drugiej szerokości. 
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Pod k u l M tego okresu, około r. 1880, największa 
obszary postawione kolei znajd0**27 się prasy granlo&oh 
Królestwa: na południa był te olbrzymi trójkąt Warszawa-
Szozakowa-Przaayśl, aa zaohodzie pas wzdłuż górnej War-
ty i letool od Zagłębia Górnośląskiego do Torunia, na 
półnooy wrcsBOie ozworebek Warszawa-Iława-Korsze-Bi&ły-
stek. 

Olcreo budowy linii drrgorzędnyoh i dojaodowyoh obej-
auje około 30 lat aż do wybuchu I wojny światowej. Zbu-
dowano w tya ozasie anlej więoej połowę sieoi kolejowej, 
Joat to bowiea okres najszybozego teapa rozwoju kolei. 
Pod względea znaozonia linie budowane wówezao ustępują 
znaoznie swoia poprzedniozkoa. Poozątak togo ekreeu nie 
da się ustalló śolśle, ponieważ w poszczególnych zabe-
raob budewnlotwe kolejowe znajdowało się aa- różnyoh eta-
paoh rozwoju. Podozas gdy na zaohedzle, a ozęśoiewei na 
południu kraju budowano Już koleje lokalne, uzupełniają-
oe sieć podstawową, w Królestwie brak było jessoze sze-
regu ważnyoh aagistral. 

Zagęszczanie sleol w zaborze nlealeekla odbywało się 
najozęśoiej w ten sposób, że ed linii głównej prowadzono 
odgałęzienie do jakiegoś ośrodka, pozostawionego detyoh-
ozas na uboozu. Później takie odgałęzienie było wrykle 
przedłużane aż do następnej linii głównej. Csasea budo-
wano linie drugorzędne od razu przez aałją szerokość oka 
aleoi kolei głównyob. Jedynie w nlellosnyeh przypadkach 
odgałęzienia nie uzyskały przedłużeń 1 pozostały ślepo 
zakońozone. Ma to alejsoe najozęśoiej przy dogćolu do ja-
kiejś przeszkody naturalnej: gór, aorza, szerokiej doli-
ny rzeoznej. 

Również linie prowadzone przez Ileaoów do dawnej gra-
nloy rosyjskiej posiadały ślepe zakońesenla z powodu bra-
ku zgody władz rosyjskloh na lob przedłużenie po drugiej 
stronie granloy. Hiewą.pliwie wielo spośród tyoh linii 
aiało znaezenie strategiozne 1 oddało Kleaoea usługi w 
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ozasle wojny. Natomiast linio w kierunku Czech i Gali-
cji alały przejścia graniczne 1 łączjrły się z sleolą 
tamtych krajów. V ten sposób powstały między innymi lioe-
ne przejścia przez Sudety, dzisiaj przeważnie niewykorzy-
stane. 

Szereg linii drugorzędnych zostało w Niemczech zbudo-
wanyoh przez towarzystwa prywatne. Po r.1890 włączyły się 
do akoji budowy kolei bardzo żywo samorządy powiatowe, 
dzięki uzyskaniu kredytów państwowych na ten oel. Powsta-
je wtedy oałe mnóstwo kolejek dojazdowyoh, przeważnie wą-
skotorowych i zamykająoyoh się w granlcaoh Jednego lub 
dwu powiatów. 

Szozególnle ożywionym budownlotwem kolejek odznaoza-
Ją się rejony zapleoza cukrowni, ponieważ kolejki te 
dzięki rozgałęzionemu systemowi booznlo doolerają pra-
wie bezpośrednio na pola 1 umożliwiają szybki dowóz bu-
raków w czasie kampanii. W ten sposób powstają systemy 
kolejek wąskotorowych na Źuławaoh, na Pomorzu Zachodnim 
w rejonie Gryfio, Stargardu 1 Białogardu, w powiatach wy-
rzyskim 1 bydgoskim, w rejonie Opalenloy, Środy Vlkp., 
Gniezna, Żnina, Kętrzyna 1 lnnyoh miast. Bardzo niewiele 
kolejek wąskotorowych istnieje na śląsku, gdzie natomiast 
powstały liczne normalnotorowe linie prywatne względnie 
samorządowe. Żadnych kolejek nie zbudowano na obszaraoh 
leslsto-zandrowyoh Ziemi Lubuskiej, południowego Pomo-
rza i Mazur. 

Ukształtowana w ten sposób sieó kolejowa zaohodnlej 
Polski nie została później Już prawie wcale rozbudowana. 
Zagęszczenie jej było przed 1914 r. nawet większe niż 
obeonie. Najlepiej wyposażone w sieó kolejową było Za-
głębie Górnośląskie, a następnie Sudety 1 lewobrzeżna 
ozęśó śląska, południowa Wielkopolska 1 pas po obu stro-
naoh dolnej Wisły. Stosunkowo najmniejszą gęstośó sieci 
kelejowej miały w tej ozęśol Polski obszary czołowo-mo-
renowe Pomorza oraz Mazury. 
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V zaborze austriaoklm tempo budowy kolei było znacz-
nie wolniejsze. Główną inwestycją tego okresu była linia 
"transwersalna", biegnąca wzdłuż Karpat równoleżnikowymi 
dolinami i kotlinami, na trasie Zwardoń-Żywięo-Suoha-No-
wy Sąoz-Jasłc Krosno-Zagórz. Równocześnie zbudowano jej 
odgałęzienie do Krakowat a nleoo później do Rzeszowa do-
liną Wisłoka. W tym samym ozasie powstały jeszcze 2 dal-
sze linie równoległe do Karpat: Cleszyn-Blelsko-Kslwarla 
i Ośwlęolm-Skawlna. Ten system linii równoleżnikowych 
został uzupełniony południkową linią prywatną Trzebinia-
Skawce z odgałęzieniem do Jaworzna. 

W przeciwieństwie do gęstej sieci kolejowej zachod-
niej Galicji, północna Jej częśó, położona w Kotlinie 
Sandomierskiej, została bardzo s2abo zainwestowana. Zbu-
dowano tu tylko linię okólną dookoła Kotliny, z Dębicy 
przez Tarnobrzeg 1 Rozwadów do Przeworska, oraz linię 
lokalną z Tarnowa do Szozuclna. Przez Roztocze przeprowa-
dzono linię Jarosław-Rawa Ruska z odgałęzieniem do Bełżoa. 

W Karpatach, obok wymienionych już głównych linii, 
powstało kilka kolei lokalnych, budowanyoh przeważnie 
przez towarzystwa prywatne. Były to linie: z Chabówki do 
Zakopanego z odgałęzieniem na Orawę, krótka odnoga do 
Krynicy, oraz 2 linie wąskotorowe Przeworsk-Dynów i Łup-
ków-Cisna. 

W sumie sleó kolejowa Galicji była znacznie rzadsza, 
niż w zachodniej Polsce, ale gęstsza niż w Królestwie. 
Największym Jej mankamentem był zupełny brak połączeń 
ze środkową Polską. Jedyne przejście graniczne austriac-
ko-rosyjskie na terenie Polski znajdowało się w Szczako-
wej, tuż przy granicy niemieckiej. Podobnie Jak w zabo-
rze niemieckim, sieó kolejowa Galicji nie uległa Już 
większej rozbudowie po 1914 r. Uzupełniono Jedynie połą-
czenia z resztą kraju i zbudowano kilka krótkich odoin-
ków na Śląsku. 
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Najwolniej postępowała rozbudowa kolei w Królestwie. 
Nie można tu właściwie mówió o "okresie budowy kolei 
drugorzędnyoh", bo powstawały nadal przede wszystkim ma-
gistrale. Linii lokalnych zbudowano zaledwie kilka, a 
kolejki wąskotorowe rozwinęły się jedynie w okolicy War-
szawy, Jeśli nie llczyó kolejek cukrownlanych, niedostęp-
nych poozątkowo dla ruchu publicznego. 

Z głównyoh linii, zbudowanyoh w tym okresie w Kró-
lestwie, należy przede wszystkim wymienić dęblińsko-dą-
browską, przebiegająoą przez Radom i Kieloe. Połączyła 
ona Zagłębie Dąbrowskie z Rosją z pominięciem Warszawy. 
Było to drugie, i aż do wojny światowej ostatnie, przej-
ście przez Wisłę w Królestwie. Linia ta miała w Skarżys-
ku -Fam lennej 2 ważne odgałęzienia: jedno do Koluszek, 
gdzie łąozyło się z koleją warszawsko-wiedeńską,drugie 
do Ostrowca, obsługujące Zagłębie Staropolskie. 

W następnych latach rozbudowana została sieć kolejo-
wa północno-wschodniej Polski. Zbudowano tu linię Blały-
stok-Wołkowysk, t.zw. linię nadnarwiańską Łppy-Ostrołęka 
linie Ostrołęka-Uałklnia-Sledlce 1 Ostrołęka-Tłuszoz-Pi-
lawa, odnogę z Bielska Podl. do Białowieży, linię Grodno 
Suwałkl-Olita, wreszoie najważniejszą z nich magistralę 
Sledlce-Czeremcha-Wołkowysk. Wszystkie te linie miały 
pewne oechy wspólne: budowane były na obszaraoh bardzo 
słabo rozwlniętyoh gospodarczo 1 w swoim przebiegu nie 
uwzględniały rozmieszczenia miast /np. pominięcie Łomży 
siedziby guberni/, toteż przesłanek ioh budowy należy 
szukać raczej we względaoh strategicznych, niż ekonomlcz 
nyoh. 

W przeciwieństwie do wschodniej połowy Królestwa, 
gdzie sieć kolejowa do pewnego stopnia sagęśolła się 1 
osiągnęła w przybliżeniu stan dzisiejszy, oaohodnia 
część pozbawiona była prawie oałkowlcie kolei. Rząd car-
ski oelowo nie pozwalał tu na budowę nowych linii, aby 
utrzymać szeroki pas bezdroży utrudniający ewentualną 
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agresję ze strony Niemleo lub Austrii. Dopiero po r.1900 
powstały 2 nowe połąozenla sleol rosyjskiej s nieaieoką 
za pomocą linii WaraB&wa-Łowioz-Łódź Kaliska-Kallsz 1 li-
nii Kleloe-Częstochowa-Herby. 

Wśród nlelloznyoh, zbudowanych w tym okresie, kolei 
dojazdowyoh należy wymięnió klika linii wąskotorowych w 
rejonie Warszawy, oraz pierwsze kolejki oukrownlane na 
Kujawaoh i Lubelszczyśnie. 

W sunie Królestwo w momencie wybuchu 1 wojny świato-
wej charakteryzowało się nadal wielkimi przestrzeniami 
pozbawionymi kolei, okalającymi je od zaohodu 1 południa.. 
Najbardziej upośledzone były pod tym względem: wschodnia 
Wielkopolska, północno-zachodnia i północna ozęśó Ma-
zowsza, wreszole południowe Kieleckie i Wyżyna Lubelska. 

Z chwilą wybuohu I wojny światowej nastał okres bu-
dowy linii wo.lennjroh. charakteryzujący się bardzo gwał-
townym tempem budowy, w wyniku którego powstały długie 
nawet linie w przeciągu kilku tygodni lub miesięcy. Były 
one zbudowane co prawda prewlzoryosnle 1 po wojnie wyma-
gały gruntownej przebudowy. Linie te były dwojakiego ro-
dzaju: jedne z nich służyły oelom bezpośrednio wojskowym 
- prowadziły w kierunku frontu lub łączyły sieó kolejową 
własną z sleolą nieprzyjaciela; drugi rodzaj linii słu-
żył do eksploataojl okupowanego obszaru. Te ostatnie by-
ły przeważnie liniami wąskotorowymi, rozbudowywanymi aa 
obszaraoh rolnyoh lub leśnyoh. 

Ha terenie zaboru niemleoklego i austriaokiego bu-
downictwo kolei ustało prawie oałkowlole w tym okresie. 
Uruohamlano jedynie linie, któryoh bodowa była rezpooaę-
ta już przed wojną. Prawie cała dzlałalnośó inwestyoyjna 
skupiła się na obszarze Królestwa 1 jego pogranicza. 

Polityka Bosjl oarsklsj, ograniczająca llośó linii 
przygranicznych, okazała się zgubna dla niej samej.Wejzka 
rosyjskie, wkraczając do daliojl 1 Prus, zostały odolęte 
od własnego transportu kolejowego, oo wówczas byłe prawie 
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równoznaczne a brakiem jakiegokolwiek dovosa. Toteż 
Rosjanie pierwsi zaozęll budować połączenia swojej sie-
ol kolejowej z austrlaoką 1 niemiecką. Po wyparciu Ich 
z Galicji 1 Prus, budowy dokońozyli Nlemoy 1 Austriaoy, 
zakładająo również szereg dalszych linii. 

Do najważnlejszyoh połączeń mlędzyzaborozyoh, zbudo-
wanych w ozasie wojny, należą: Ostrowiec-Sandomlerz, 
Lublln-Rozwadów, Rejowlec-Bełżeo z odgałęzieniem do Za-
moáola 1 Hrubieszowa, Ostrołęka-Wlelbark 1 Suwałki-Oleoko. 
Nie dokońozono linii Śnladowo-Łomża-Kolno-Plsz. Poza tym 
zbudowano szereg krótkloh odolnków lokalnyoh. 

NaJwięoeJ jednak lloóolowo powstało linii wąskotoro-
wyoh, budowanych przez Niemo ów na okupowanych terenaoh w 
oelu Intensywniejszej ioh eksploatacji. Największe syste-
my wąskotorówek powstały na Kujawach przez rozbudowę 
lstnlejąoyoh kolejek oukrownlanyoh, w Puszozy Kurpiow-
skiej 1 w Hrubleszowsklem. Najdłuższa linia wąskotorowa 
powstała na trasie Lubloz-Sierpo-Naslelsk. Wśród krót-
szych należy wymienló linie: Mława-Przasnysz, Kalisz-Tu-
rek, Rogów-Blała Rawska, Jędrzejów-Staszów, Mieohów-
Dzlałoszyoe, Nałęczów-Opole Lubelskie 1 Biała Podlaska-
Konstantynów. 

Szereg wojennyoh linii wąskotorowyoh po wojnie unie-
ruchomiono jako zbędne, większośó jednak okazała się po-
żyteozna, a niektóre z nloh nawet rozbudowane względnie 
przebudowano na normalnotorowe. 

Po wyzwoleniu w r. 1918 sieó kolejowa, mimo rozbudo-
wy wojennej, nie odpowiadała w pełni potrzebom nowego 
państwa. Toteż rozpoczął się wtedy okres łaozenla sieoi 
różnych zaborów. Znów, jak w czasie I wojny, największych 
inwestyoji wymagał obszar b.Królestwa. Za najpilniejszą 
uznano tu budowę linii Warszawa-Poznań, przez uzupełnie-
nie odcinka Kutno-Konin-Strzałkowo. W następnej kolej-
nośoi powstały linie Łódż-Kutno-Płook, Naslelsk-Slerpo, 
oraz szereg krótkloh odcinków na Górnym Śląsku, pozwala-
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jąoyoh ominąć węzły niemieckie. To samo należało zrobić 
na Pomorzu dla omlnięola terytorium Wolnego Miasta Gdań-
ska* W oelu lepszego wykorzystania krótkiego odoinka wy-
brzeża zbudowano linię Puok-Hel. 

Równocześnie rozbudowano szereg systemów kolei wąsko-
torowych, zwłaszcza na Mazowszu, Kujawach. 1 w Małopolsc«e. 
Powstaje wtedy np. kolejka soohaczewska, linia Staszów-
Szozuoln 1 linia plńozowska. 

Bardzo ważną lnwestyoją dla skróoenla drogi węgla z« 
Śląska do portów 1 zachodniej Polski, była linia Kalety— 
Wieluń-Podzamcze Wieruszów, konieczna ze względu na po-
zostanie Kluczborka w Niemczech. Ponieważ jednak 1 ta tra-
sa była zbyt okrężna, przystąpiono w oparciu o kapitał 
francuski do budowy prawie prostolinijnej magistrali wę-
glowej Herby-Karsznioe-Inowrooław-Bydgoszcz-Kośoierzyna— 
Gdynia. 

W następnych latach zbudowano szereg krótkloh linii 
na południu Górnego śląska, m.ln. do Wisły, 1 rozbudowano 
węzły warszawski 1 łódzki. Największych inwestyojl wyma-
gał węzeł warszawski, gdzie przebito tunel pod oentrum 
miasta, zbudowano drugie przejśole przez Wisłę, nowe ata-
oje rozrządowe z połąozenlaml, wreszoie zelektryfikowano 
3 odoinki podmiejskie: do Otwooka, Żyrardowa i Mińska 
Mazowleoklogo. Niezależnie od sleol ogólnopaństwowoj po-
wstała Elektryczna Kolej Dojazdowa do Grodziska Mazowleo-
klego z odgałęziani. 

W latach 30-tyoh największą lnwestyoją kolejową, obok 
dokońozenla magistrali węglowej, było stworzenie połącze-
nia Warszawa-Kraków przez budowę linii Warszawa-Badom 1 
Tunel-Kraków. Również najbardziej zaniedbano dotyohozas 
Mazowsze półnoono-zaohodnle otrzymało nowo linie kolejo-
we: Slerpc-Toruń 1 Płook-Sierpo-Brodnioa. Jako uzupełnie-
nie magistrali węglowej zbudowano tuż przed samą wojną 
linię Częstoohowa-Sleakowloe. 
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Va obszarze niemieckim rozbudowa sleol kolejowej w 
okresie międzywojennym była niewielka. Ze względu na prze-
bieg granloy polsko-niemieokiej przebudowano niektóre wę-
zły, przede wszystkim w Gliwioach i Zbąszynku, oraz popro-
wadzono nowe linie przygraniosne, jak Brynek-Zabrae, Kamy— 
słów-Syoów, Skwierzyna-Krzyż, Gełdap-Źytklejmy. V głębi 
kraju zbudowano tylko kilka linii lokalnyoh. Równocześnie 
unieruchomiono szereg nierentownyoh odolnków kolei dojasdo-
wyoh. Ha liniach sudeokioh wprowadzano od 1914 r. trakoję 
elektryozną, która pod konleo okresu międzywojennego obję-
ła oałą trasę Wrocław-Wałbrzyoh-Zgorzeleo wraz z szeregiem 
odgałęzień. 

Lata II wojny światowej nie przyniosły prawie żadnej 
rozbudowy sieoi kolejowej Polski. Były natomiast ekresem 
zniszczeń 1 dewastao.1l w stopniu znaoznie większym, nit 
to miało miejsce podozas I wojny światowej. Niemcy w cza-
sie okupaojl dokonywali inwestyojl tylko z punktu widzenia 
potrzeb wojennyoh. Po rozpoozęclu wojny ze Związkiem Ra-
dzleokim wzmożony ruch na szlaku zaohód-wsohód zmusił ich 
do rozbudowy węzła poznańskiego i zapoczątkowania prze-
budowy węzła łódzkiego. Poza tym uruohomlll oni kilka 
krótkioh linii na Górnym Śląsku, któryoh budowa rozpoczę-
ta była Już przed wojną, oraz zbudowali kilka odcinków 
kolei wąskotorowyoh. 

O wiele większe były fetraty poniesione w sleol kole-
jowej w wyniku II wojny światowej. Na skutek bezpośred-
nloh zniszczeń wojennyoh większość linii nie nadawała się 
do użytku, wszystkie ważniejsze mosty były wysadzone w 
powietrze, a linie o trakojl elektryoznej zdewastowane. 
Ponadto po zakońozenlu działań wojennyoh dla potrzeb od-
budowy ważniejszych szlaków zdemontowano szereg linii dru-
gorzędnyoh na Ziemiaoh Odzyskanych, jak również drugie to-
ry wielu linii dwutorowyoh. Częśó tych linii, z uwagi na 
niewielkie znaozenle, nie została odbudowana do dzisiaj. 
Również brak jeszcze kilku mostów kolejowyoh, znlszczo-
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nyoh w osuii wojny» Jsk np« w Gorzowie 1 Skwlerznie BB 
Varóle, « Lubiążu, Krapkewlcaoh 1 koło Je losa BB Odrae, 
w Wyszkowie na Bugu. 

0« r. 1945 roapeoayna al« ekrea odbudowy, re»budowy H 
modarnlzao.1 i nawoioanol. Zniszczenia wojenne usunięte w 
aaaadalo do 1949 r.f uruobaalając ponad 90* przedwojennej) 
sieci kolejowej. V następnych latach odbudowano jossoso 
aaereg linii drugorzędnych i aostów. Bównież od 1946 r. 
rozpoczęto odbudowę trakojl elektrycznej na llnlaoh węsłai 
warssawsklogo, uruohaalająo do 1950 r. wszystkie linie se<-
lektryflkowane przed wojną. 

Z -owych inwestycji tego okresu należy wymienió linię i 
Tomaszów Maa.-Badea,doJazd do Itaroszowa z eBlnlęolea tery-
torium nleaieoklego, oraz kilka linii wąskotorowyoh, jak: 
np. do Iłży 1 Pułtuska. Otwarto również dla ruobu publioz— 
nego szereg dawnyoh linii oukrowniauyoh. 

Po r. 1950 przystąpiono do budowy kilku nowyoh linii 
kelejowyoh. Kajważnlejszą z niob Jest aaglstrala Skiernie— 
wioe-Pilawa-Łuków, ułatwlająoa transport wsohód-zaohód z 
ominięciem przeolążenego wę.sla warszawskiego. Inna linia, 
Kleloe-Busko a projektowanya przedłużeniem do Tarnowa, 
udostępnia słoża gipsowe doliny Kidy 1 uzdrowisko Busko. 
Linia Czerwony Bór-Zaabrów doprowadza kolej do nowego koa~ 
blnatu bawełnianego. 

Dla rozładowania ruobu w węźle górnośląskie zbudowano 
linie odolążająoe, biegnące po jego skraju: Luftllnieo-
Pyskowloe i Zawiercie-Janów Śl.-Kochłowloe. V związku s 
rozbudową kopalń węgla w rojenie Wesołej 1 budową alasta 
Iowo ty»*? powstała linia Tyoby-Weooła. Wreszcie dla do-
wezu plaska do kopalń węgla uruoboaleno zelektryfikowaną 
•magistralę piaskową" a Pustyni Błędowskiej. 

Bówzlaż poważało został rozbudowany węzeł krakowakl w 
związku a pewotaaiem lowej Huty. Zbudowano tu a.in. nową 
linię obwodową Batewioe-ffewa Huta-Podłęże, oaljająoą Kra-
ków. Znaoznyoh lnwestyojl doozokały się węzły łódakl 1 

http://rcin.org.pl



- 21 -

warszawski, które zostały w większej ozęśol zelektryfi-
kowane . 

Po odbudowie zniszczonej trakcji elektryoznej na 3 11 
nlaoh podwarszawskich, przystąpiono do jej rozszerzenia 
na Inne przeoiążone szlaki. la Wybrzeżu zelektryfikowano 
linię Gda&sk-Gdynia-WeJherowo z odgałęzieniem do Nowego 
Portu, budując między Gdańskiem 1 Gdynią nową parę torów 
wyłąoznle dla ruohu podmiejskiego* V węźle warszawskim 
wprowadzono trakcję elektryozną na nowe odcinki: do Tłusz 
oza, Pilawy i Soohaozewa. Wreszcie zelektryfikowano pierw 
sse linie dalekobieżne: z Warszawy przez Koluszki do Ło-
dzi, Częstochowy, Gliwlo i Krakowa. W budowle jest trak-
oja elektryczna na linii Górny śląsk-Wrooław. 

Słabe wykorzystanie niektóryoh linii lokalny oh,zwłasz 
oza wąskotorowyoh, pozwoliło na zlikwidowanie na nich ru-
ohu kolejowego. Odnosi się to między Innymi do linii pod 
warszawskloh, które dublowały kolej normalnotorową wzgl. 
komunikację miejską. Na lnnyoh llniaoh zawieszono tylko 
ruoh osobowy, ale są też 1 przypadki, gdzie wprowadzono 
ruoh osobowy na dotychczasowych booznloaoh towarowych. 

Sieó kolejowa Polski nie ulegnie Już przypuszczalnie 
ssaoznej rozbudowie. Nie pozwoli ri to silna konkurenoja 
samoohodu. Na pewno jednak powstanie Jeszoze szereg połą-
ozeń, skracających drogę między najważniejszymi ośrodkami 
gospodarczymi, oraz niwelująoyoh dotyohczaaowe dyspropor-
oje w rozaieszozeniu sieol. Obeonle prowadzi się budowę 
linii: Rzeszów-Kolbuszowa-Dęba Rozalln, Sokółka-Kamlenna 
Nowa Jako skrótu drogi do Augustowa, linii z Tarnobrzegu 
do zagłębia siarkowego po drugiej stronie Wisły, oraz kil 
ku odcinków na Górnym Śląsku. 

Dysproporcje w rozmieszczeniu sieci będą zanikaó nie 
tylko w miarę uruchamiania nowych linii we wschodniej po-
łowie kraju, ale i w miarę zamykania nierentownych linii 
lokalnyoh na zaohodzle, gdzie sieó kolejowa po rozbudowie 
transportu samochodowego może okazaó się zbyt gęsta.Głów-
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ny kierunek inwestyoji kolejowych obecnie, to nie rozbiu-
dowa sleol, leoz jej modemlzaoja 1 przejście na bair-
dziej ekonomiczne trakoje: elektryczną na głównych 1 li-
niach 1 spalinową na liniach drugorzędnych. 

II. DATÏ OTWARCIA LINII KOLEJOWYCH W POLSCE 
/układ chronologlozny/ 

Data 
otwarcia L i n i a Długo&ó 

km 
22.7. 184-2 Wrocław - Broohów - Oława 27 
3.7III. 1842 Oława - Brzeg 15 
29.7. 1843 Brzeg - Opole Zach. 38 
16.7111. 1843 /Berlin/ - Kołbaskowo - Szczecin 14 
29.X. 1843 Wrocław Śwlebodzkl - Muchobór 

Wielki - Jaworzyna Śl. - Świebo-
dzice 58 

21.711. 1844 Jaworzyna śl. - Świdnica 10 
19.X. 1844 Wrocław - Środa Śl. - Malczyce -

Legnica 63 
15.71. 1845 Warszawa - Włoohy - Pruszków -

Milanówek - Grodzisk Maz. 30 
1.X. 1845 Legnioa - Chojnów - Bolesławieo 46 
15.X. 1845 Grodzisk Maz. - Żyrardów -

Sklemlewioe 36 
1.XI. 1845 Sklernlewloe - Łowicz 22 
2.XI. 1845 Opole Zaoh. - Opole - Groszowloe • 

Gogolin - Kędzierzyn - Łabędy -
Gllwloe 81 

1 X I . 1845 Gliwioe - Zabrze - Chebzie -
Świętoohłowlce 19 

1.1. 1846 Kędzierzyn - Nędza - Markowloe 
Raoiborskle - Racibórz 32 
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Data L i n i a Sług. 
otwaroia km 

1.V. 1846 Szczecin - Szczecin Dąbie -
Stargard Szczec. 35 

1.IX. 1846 Bolesławieo - Zebrzydowa -
Węgliniec - Suszów - Jankowa 
Żagańska - Żary - Jasień -
Lubsko - Gubinek - /Guben/ 118 

3.X. 1846 Świętochłowice - Chorzów Batory -
Katowioe - Szopienice Płd. -
Mysłowice 18 

13.X. 1846 Skierniewice - Rogów - Koluszki «» 
Piotrków 78 

1.XI. 1846 Jankowa Żagańska - Żagań - Szpro-
tawa - Niegosławioe - Głogów 71 

1 5.XI. 1846 Węgllnleo - Jędrzyohowice /pow. 
Zgorzelec/ 22 

13.XII. 1846 Piotrków - Radomsko - Częstochowa 85 
1.7. 1847 Raolbórz - Chałupki 20 
25.VII. 1847 Brzeg - Lipowa Śl. - Grodków -

Pakosławice 38 
10.VIII .1847 Stargard Szczeciński - Choszozno -

Dobiegniew 67 
1.IX. 1847 Jędrzyohowice - Zgorzelec Ujazd -

/GOrlitz/ 4 
13.X. 1847 Mysłowice - Szczakowa - Trzebinia -

Mydliniki - Kraków 67 
13.XII. 1847 Częstoohowa - Zawiercie - Ząbko-

wice Będzińskie 64 
1.IV. 1848 Ząbkowloe Będzińskie - Strzemie-

szyce Płd. - Maczki - Szozakowa 16 
20.VI. 1848 Dobiegniew - Krzyż 23 
1.VII. 1848 Krzyż - Wronki 32 
14.VII. 1848 Wronki - Szamotuły 18 
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Data L i n i a Dług. 
otwarola km 
10.VIII .1848 Szamotuły - Rokletnloa - Poznań 33 
1.IX. 1848 Chałupki - /Bohumln/ 1 

26.XI. 1848 Pakosławice - Nysa 9 
27.VII. 1851 Krzyż - Trzcianka - Piła - Bia-

łośliwie - Nakło n.Noteoią -
Bydgoszcz 145 

6.VIII 1852 Bydgoszcz - Maksymilianowo - Te-
respol Pora. - Laskowice Pom. -
Twarda Góra - Smętowo Morzesz-
czyn - Tczew - Pszczółki - Pruszoz 
Od. - GUańsk 162 

19.X. 1852 Malbork - Stare Pole - Elbląg -
Bogaozewo - Słoblty - Braniewo 84 

1.XII. 1852 Katowice - Katowice Ligota - Muroki 12 
1.III. 1853 świebodzloe - Szczawienko - Wał-

brzyoh Miasto 13 
2.VIII. 1853 Braniewo - /Kaliningrad/ 7 
1.1. 1855a/ Racibórz - Pietrowice Wlk. - Babo-

rów - Głubozyce 38 
1.1. 1855 Nędza - SunIna - Rydułtowy 17 
8.XI. 1855b/ Gliwice - Poręba - Nowy Bytom -

Chebzie 15 
24.XI. 1855 Świdnica - Dzierżoniów 18 
17.XII. 1855 /Bohumin/ - Zebrzydowloe - Chybie -

Czeohowice Mineto - Bielsko Biała 45 
20.11. 1856 Kraków - Bieżanów - Podłęże -

Bochnia - Tarnów - Dębloa 110 
1.III. 1856 Czechowice Miasto - Oćwlęolm -

Chrzanów -'Trzebinia 47 

Dla ruchu towarowego otwarta 1.X.1856 
Dla ruohu osobowego otwarta 1.Z. 1889 

http://rcin.org.pl



-25 -

Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
1 .X. 1856 Rydułtowy - Hiodobesyoo - Rybnik -

Rzędówka - Jaśkowiee Sl. - Orzesze 31 
29.X. 1856 frooław - Oborniki Śl. - Żmigród -

Rawicz - Bojanowo - Leszno - Star« 
Bojanowo - Kościan - Czempiń -
Puszczykówko - Luboń k.Poznania -
Poznań 164 

16 .XII. 1856 Legnloa - Jawor - Strzegom - Jawo-
rzyna śl. 47 

29 .XII. 1856 Orzesze - Mikołów /pow.Tychy/ 10 
26 .1. 1857 Bieżanów - Wieliozka 5 

II. 1857 Tarnowskie Góry - Strzybnica - Bry-
nek - Zawadzkie 35 

12 .X. 1857 /Kttstrln Kietz/ - Kostrzyn n.Odrą -
Gorsów - Strzelce Krajeńskie Wsch.-
Krzyż 105 

12 .X. 1857 Tozew - Lisewo - Szymankowo - Kał-
dowo - Malbork 18 

30 .XII. 1857 Leszno - Wschowa - Grodziec Mały 41 
1857 Bytom Karb - Tarnowskie Góry -

Laso wioe z odgał. wąak. 18 
1857 Bytom Karb - Bytom Rozbark - Cho-

rzów Maolejkowloe - Sleml&nowio* -
Katowioe Boguoloe - Szopienice z 
odgałęzieniami wąak. 34 

1857 Bytom Karb - Orzegów - Nowy Bytom -
Poręba z odgałęzieniami wąsk. 19 

1857 Bytom Rozbark - Piekary śląskie 
wąsko 5 

1857 Bytem Rozbark - Orzegów z odgał. 
wąsk. 7 

1857 Chorzów Maclejkowioe - Brzeziny śl. 
z odgałęzieniami wąsk. 4 
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Sata 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
24.1. 1858 Opole - Fosowskie - Zawadzkie 41 
18. V. 1858 Głogów - Grodziec Mały 3 
16.IX. 1858 Podłęże - Niepołomice 5 
1.XI. 1858 Dzierżoniów - Piława Górna -

Ząbkowice śl. 22 
15.XI. 1858 Dębica - Rzeszów 47 
20.XII. 1858 Eatowloe Ligota - Mikołów 9 
1.71. 1859 Stargard Ssczeo. - Trąbki - Runowo 

Pom. - Łobez - lorowo - Świdwin -
Białogard - Koszalin 135 

1.71. 1859 Białogard - Karlino - Kołobrzeg 36 
25.71. 1859 Mysłowice - Brzezinka - Nowy Bieruń 18 
24.VIII .1859 Szopienice Płd. - Sosnowleo - Bę-

dzin - Dąbrowa Górnicza - Gołonóg -
Ząbkowice Będzińskie 19 

15.IX. 1859 Chebzie - Bytom - Piekary śl. 
SzarleJ - Radzionków - Tarnowskie 
Góry 22 

15.XI. 1859 Rzeszów - Łańout - Przeworsk 37 
1.XII. 1859 /Zittau/ - Kopaczów - /Libereo/ 3 
15.7111 • 1860 Chorzów Batory - Chorzów Miasto 3 
4.XI. 1860 Przeworsk - Jarosław - Żurawica -

Przemyśl 50 
24.X. 1861 Bydgoszcz - Toruń 50 
4.XI. 1861 Przemyśl - Medyka - /Lwów/ 14 
1.XII. 1861 Łowicz - Kutno 45 
4.XII. 1862 Kutno - Krośniewice - Włocławek -

Nieszawa - Aleksandrów Kujawski 92 
5.XII. 1862 Toruń - Aleksandrów Kujawski 17 
16.XII. 1862 Warszawa Wileńska - Zielonka - Wo-

łomin - Tłuszcz - Małkinia - Łapy -
Białystok - Sokółka - Kużnioa Bia-
łostocka - /Grodno/ 234 
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Data 
otwaroia L i n i a Dług. 

km 
16.III. 1863 Szczecin - Stobno Szozeo. -

/Paae walie/ 13 
16.IIIo 1863 Oświęolm - Nowy Bieruń 4 
16.VIII. 1865a/ Jaśkowloe Śl. - Łaziska 10 
20.IX. 1865 Zgorzeleo Ujazd - Mikułowa - Lubań-

Gryfów śl.- Bybnica 65 
20. IX. 1865 Lubań - Węglinieo 22 
20.VIII. 1866 Rybnica - Jelenia Góra 11 
24.IX. 1866 /Kaliningrad/ - Głomno - Bartoszyce 16 
1.VII. 1866 Koluszki - Bedoń - Łódź Widzew -

Łódź Fabryczna 27 
1866 Warszawa Wsoh. - Rembertów - Mińsk 

Maz. - Siedloe - Łuków 116 
15.VIII. 1867 Jelenia Góra - Marciszów - Sędzl-

sław - Kuźnice Śwldnlokle - Wał-
brzyoh Fabryczny 51 

1.X. 1867 Gdańsk - Nowy Port 7 
1.XI. 1867 Bartoszyoe - Wiatrowieo - Korsze -

Kętrzyn 45 
1867 Łuków - Biała Podl. - Terespol 89 
1867 Aleksandrów Kuj. - Cieohecinek 7 

28.V. 1868 Wałbrzych Fabryczny - Wałbrzyoh 
Miasto 5 

28.V. 1868 Wrocław Nadodrze - Wrocław Psie 

1868b/ 
Pole - Oleśnloa 27 

15.11. 1868b/ Oleśnica - Namysłów - Kluczbork -
Fosowskle 101 

' Dla ruchu osobowego otwarta 15.X.1884. 
^ Dla ruchu towarowego otwarta 1.II.1870. 
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Data 
otwaroia L i n i a Dług. 

km 
15.XI. 1868a/ Tarnowskie Góry - Radzionków - By* 

ton - Chorzów Stary - Siemianowice -
Szopienice Płn. - Janów Śl. -
Murckl - Tychy - Pszczyna - Czeobo-
wioe Miasto 80 

8.III. 1868 Kętrzyn - Giżycko - Ełk 77 
1.VII. 1869 Koszalin - Sławno - Słupsk 67 

29.XII. 1869 Sędzlałęw - Kamienna Góra - Lubawka -
/Trutno•/ 19 

16.III. 1870 Wrocław Mikołajów - Wrooław ladodrze 2 
24.VI. 1870 Łaziska - Tyoby 8 
26.VI. 1870 /Frankfurt a.Oder/ - Kunowloe -

Rzepin - Toporów - Świebodzin - Zbą-
szyń - Nowy Tomyśl - Opalenloa -
Poznań 171 

26.VI. 1870 /Guben/ - Gubin - Krosno Odrzańskie-
Czerwieńsk - Suleohów - Zbąszyń 96 

1.VII. 1870 Gdańsk - Sopot 11 
1.IX. 1870 Sopot - Gdynia - Reda - Wejherowo -

Lębork - Słupsk 120 
1870 Terespol - /Brest/ 3 

16.1. 1871 Piła - Złotów 32 
16.1. 1871 Tczew - Starogard Gdański 25 
1.X. 1871 Legnioa - Lubin Legnicki - Rudna 

Gwlzdanów - Głogów - Nowa Sól - Zie-
lona Góra - Czerwieńsk 128 

1.X. 1871 Wrooław - Boreozek - Strzelin 37 
1.XI. 1871 Błk - Prostki 15 

/ Odolnek Tarnowski« Góry - Byton otwarty dla ruohu to-
warowego 26.VII.1869, odcinek Bytom - Szopienice Pin. 
otwory dla ruohu towarowego 1.II.1870. odcinak Szopie-
nice Płn. - Czeohowloe Miasto otwarty dla ruohu towa-
rowego 24.VI.1870. 
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Dat« L l a l a Dług. 
otwarcia km 

10.ZI. 1871 Oleśnie» - Syoów 25 
15.11. 1871 Złotów - Wierachowo Całuchowskle -

Chojnice 51 
20.11. 1871 Teruń Mokro - Kowalewo Pom. -

Wąbrzeźno - Jabłonowo Poa. 55 
27.III. 1871 /Żeleznedoreźnyj/ - Skandawa -

Karaoe - Sątopy Samulewo - Czerwon-
ka 60 

31.III. 1871 Żagań - Żary 13 
1871 rozbudowa węzła wrooławaklego 15 

1.III. 1872 Syeów - Kępno 21 
8.7. 1872 Przemyśl - Malhowlce - /Chyrow/ 13 
26.?. 1872 Poznań - Gniezno - Mogilno - Ino-

wrocław - Mowa Wieś Wielka -
\ Bydgossoz 152 

26.V. 1872 Kępno - Podzaaoze Wieruszów 9 
30.VI. 1872 Żary - Tuplioe - Zasieki - /Forat/ 30 
1.7II. 1872 /Chyrow/ - Krodolenko /po«. 

Ustrzyki/ 3 
i.n. 1872 Strzelin - Henryków - Zlębioe 21 
3.a. 1872 Krośoienko - Ustrzyki Dolne 8 
27.1. 1872 Gliwioe - Zabrze Biskuploe - Bytom -

Chorzów Stary - Chorzów Miasto 29 
12.11. 1872 Ustrzyki Dolne - Zagórz - Komańoza 70 
1.III. 1872 Jabłonowo Poa. - Biskupiec Poa. -

Iława - Ostróda 65 
1.III. 1872 Czerwonka - Olsztyn 31 
18.HI. 1872 Komańoza - Iowy Łupków - Łupków 

/pow. Sanek/ 14 
25.III. 1873 Inowrooław - Toruń 34 
15.IV. 1873 Starogard Gdański - Zblewo 15 
8.71. 1873 Zlębioe - Kamienieo Ząbkowicki - Bardc 27 
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Data 
otwaroia L i n i a Dług. 

km 
15. TUI .1873 Chojnice - Czersk - Zblewo 57 
15.VIII .1873 Olsztyn - Ostróda 40 
15.VIII .1873 Toruń - Toruń Mokre 4 
25.IX. 1873 Głubczyce - Pietrowice GłubozyokLe-

/Krner/ 15 
1873 /Brest/ - Czeremcha - Bielsk Podl.-

Blalystok - Grajewo - Prostki 172 
1.IV. 1874 Kamieniec Ząbkowiokl - Ząbkowice ŚL. 10 
1.V. 1874 Rzepin - Czerwieńsk 57 

30.V. 1874 Łupków - /Medzilaboroe/ 1 
1.VI. 1874 Węgliniec - Bielawa Dolna - /Horka/ 14 
1.VIII .1874 Wrooław - Wołów - Ścinawa - Rudna 

Gwlzdanów 77 
21.IX. 1874 Bardo - Kłodzko 9 
28.XII. 1874 Kamieniec Ząbkowiokl - Otmuchów -

Goświnowioe 29 
2.1. 1875 Rzepin - Kostrzyn n.Odrą 32 
15.V. 1875 Jasień - Bieniów - Żagań - Modła -

Rokitki - Legnica 93 
30.VI. 1875 Oleśnica - Grabowno Wielkie - Mi-

licz - Krotoszyn - Koźmin - Jarocin 
Września - Gniezno 160 

1.VII. 1875 Kłodzko - Bystrzyca Kłodzka 19 
1.VII. 1875 /GBrlitz/ - Zawidów - /Frydlant/ 9 
5.IX. 1875 Bystrzyoa Kłodzka - Międzylesie 17 
15.X. 1875 Międzylesie - /Lichkov/ 6 
15.X. 1875 /GBrlitz/ - Krzewina Zgorzelecka -

Trzcieniec - /Zittau/ 13 
1.XI. 1875 Nysa - Nowy Śwlętów - Głuchołazy 18 
1.XII. 1875 Głuohołazy - Pokrzywna - /Krnov/ 11 
10.XII. 1875 Poznań - środa Wlkp. - Jarocin -

Witaszyoe - Pleszew - Ostrów Wlkp. • 
Ostrzeszów - Kępno- Kluczbork 200 
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Data 
otwarola L i n i a Dług. 

km 

15. Y. 1876 /Duoherow/ - Świnoujście 2 
12.VI. 1876 Nysa - Goświnowice 9 
15.VI. 1876 Nowy Świętów - Prudnik 16 
1.VIII. 1876 Malbork - Prabuty - Iława 69 
15. VIII. 1876 Prudnik - Racławioe Śl. - Głubczyce 29 
18. VIII. 1876 Tarnów - Stróże - Nowy Sącz -

Mus syna - Leluchów - /Preśov/ 146 
1.X. 1876 Iława - Zajączkowo Lubawskie -

Montowo 25 
16.XI. 1876 Kostrzyn n.Odrą - Godków - Chojna 45 
1.XII. 1876 Racławice śl. - Koźle - Kędzierzyn 34 

1876 Łuków - Dęblin 62 
1876 Warszawa Gł. - Warszawa Gdańska -

Warszawa Wsch. 15 
15.V. 1877 Chojna - Gryfino - Szczecin 54 
15.V. 1877 Montowo - Działdowo 36 
15.V. 1877 Szozawlenko - Szozawno Zdrój -

Kuźnice Śwldn. - Mieroszów -
/Mezlmestl/ 33 

1.IX. 1877 Działdowo - Mława 17 
1.XI. 1877 Runowo Po». - Jankowo Pom. -

Drawsko Pom. 22 
1.XI. 1877 Chojnice - Człuchów 15 
1.XII. 1877 Drawsko Pon. - Złocieniec -

Czaplinek 29 
1877 Mława - Cleohanów - Nasielsk -

Nowy Dwór Maz. - Legionowo - War-
szawa Gdańska - Wawer - Otwock -
Pilawa - Garwolin - Dęblin - Puła-
wy - Nałęczów - Lublin - Rejowiec-
Cheła - Dorohusk - /Kowel/ 390 

16.1. 1878 Człuchów - Czarne 31 
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Data L i n i a Dłuc. 
otwarola km 

15.V. 1878 Czarne - Szczecinek - Łabowo -
Czaplinek 53 

18.VIII .1878 Bielsko Biała - Żywiec 21 
1.X. 1878 Opole - Grossowioe - Strseloe 

Opolskie 29 
1.X. 1878 Ssoseoinek - Miastko - Korzybie -

Słupsk - Ustka 121 
15.XI. 1878 Korsybie - Sławno - Darłowo 35 
1 5.XI. 1878 Ssoseoinek - Grzmiąca - Białogard 63 
15.XI. 1878 Jabłonowo Poa. - Mełno - Grudziądz 30 
15.XI. 1878 /Ozlersk/ - Gołdap 7 
15.V. 1879 Poznań - Oborniki Vlkp. - Rogoźno -

Chodzież - Piła - Płytnloa -
Jastrowie - Szczecinek 166 

15. V. 1879 Strzeloe Opolskie - Toszek 17 
1.VII. 1879 Gołdap - Oleoko - Słk 65 

15. VIII .1879 Toszek - Pyskowioe 10 
15.X. 1879 Kłodzko - śolnawka średnia - Nowa 

Ruda 22 
15.XI. 1879 Grudziądz - Laskowice Pom. 22 
1.III. 1880 Pyskowice - Łabędy 5 

15.V. 1880 Pyskowioe - Zabrze Blskuploe 17 
15.X. 1880 Wałbrzyoh - Jedlina Zdrój - Nowa 

Ruda 29 
1880 Lasowioe - Strzybnioa /pow.Tarnow-

skie Góry/ wąsk. 6 
1.XI. 1881 Piła - Wałos 23 

10.XII. 1881 Opalenloa - Grodzisk Wlkp. 10 
1.1. 1882 Szczeoln Dąbie - Goleniów - Nowo-

gard - Wyszogóra - Płoty 66 
1.II. 1882 Płoty - Gryfice 14 

15. V. 1882 Jelenia Góra - Mysiakowioe - Kowary 15 
25. V. 1882 Gryfioe - Trzebiatów - Kołobrzeg 43 
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Data 
otwarola Ł 1 a 1 a Błag. 

ta 

1.711. 1882 Toruń Mokre - Cholada 20 
31.7111.1882 Stargard Ssosoo* - Pyrayoe - Myśli-

bórz - Dębno Lubuskie - Kostrzyn 
a.Odrą 96 

1.H. 1882*^ Inewrooław - Mątwy 7 
1.XI. 1882 Cholada - Kornatowe - Grudziądz 3« 
1.XI. 1882 Bogaosowo - Pąslęk - Małdyty -

22. XII. 1882^ 
Morąg 40 

22. XII. 1882^ Mledebozyee - Badila - Vedsislaw -
Olaa - Chałupki 26 

1.7II. 1883 Kluosbork - Olesno 20 
10.7IU.1883 Strzelin - Kendratowloo 10 
15.7111.1883 Grud»ląds - Gardeja - Kwldsyń -

Sstua - Malbork 77 
15*7111.1883 Laskowloe Pon. - Vlersohuoin - Tucho-

la - Chojnice 70 
15.7111.1883 Morąg - Olsztyn 45 
15.7111.1883 Komatowo - Chełmno 17 
31.X. 1883 Myślibórz - Barlinek 19 
1.XI. 1883 Olsztyn - Szozytno 45 
10.11. 1883 Kondratowioe - Łagiewniki Dzierde-

20.XI. 1883°^ 
nlowsklo 7 

20.XI. 1883°^ Korzybie - Barnów» /pow.Miastko/ 29 
21.17. 1884 Tarnowskie Góry - Kaloty 14 
20.7. 1884 Olesno - Lubliniec 31 
1.71. 1884 Wrocław - Kobiersyoe 21 
6.711. 1884 Jarosław - Lubaosów - ferohrata -

/Rawa Rnsskaja/ 75 
1.7111*1884 0święćla - Spytkewloe - Skawina -

Kraków Płassów 64 

tf. dla ruchu osobowego otwarta 1*1.1889 
dla ruohu towarowego otwarta 1.K.1886 

0 dla ruohu osobowego otwarta 20.7*1884 

33 
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Data 
otwarcia L 1 n i a Dług. 

km 
1.VIII .1884 Zająozkowo Lubawskie - Lubawa 6 
15.VIII .1884 Szozytno - Pupy - Ruciane - Pisz 57 
15.VIII .1884 Barnowo - Bytów 19 
20.VIII .1884 Stróże - Zagórzany - Jasło - Kros-

no - Sanok - Zagórz 114 
1.IX. 1884 Orzesze - Żory 13 
1 .IX. 1884 Koblerzyoe - Pustków Żurowski 

1884®^ 
/pow.Wrooław/ 6 

1.X. 1884®^ Pszczółki - Sobowidz /pow.Gdańsk/ 8 
15.X. 1884 Lublinieo - Kalety 19 
15.X. 1884 Łagiewniki Dzierżoniowskie -

Niemcza 9 
15.X. 1884 Legnica - Złotoryja 21 

1.XI. 1884 Gryfów Śl. - Mirsk 9 
1.XI. 1884 Olsztyn - Orneta 45 
1.XI. 1884 Braniewo - Pieniężno 27 
3.XI. 1884 Źywieo - Zwardoń - /Ćadoa/ 38 
11.XI. 1884 /Zittau/ - Sieniawka - Bogatynia -

Markooloe wąsk. 11 

16.XII. 1884 Żywiec - Sucha - Chabówka - Lima-
nowa - Nowy Sąoz 147 

22.XII. 1884 Sucha - Skawoe - Kalwaria Zebrzy-
dowska - Skawina 46 

8.IV. 1885 Zagórzany - Gorlice 4 
1.VI. 1885 Zbąszyń - Lutol Suchy - Międzyrzecz 32 
1.VII. 1885 Orneta - Pieniężno - Głębook -

/Komiewo/ 38 
10.711. 1885 Pustków Żurowski - Strzeblów /pow. 

Wrooław/ 14 

aAlla ruchu osobowego otwarta 1.VIII.1885. 

34 
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# 

Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

ka 
1.VIII. 1885 Sobowldz - Skarszewy /pow.Kośole-

rzyna/ 14 
15.X. 1885 Czempiń - Śrem 20 
15.X. 1885 Gryfów Śl. - Lwówok Śl. 23 
1.XI. 1885 Skarszewy - Kośoierzyna 31 
1.XI. 1885 Bydgoszcz Wsob. - Fordon 5 
16.XI. 1885 pisz - Ełk 56 
14.XII. 1885 Bojanowo - Góra Śląska 15 

1885 Dęblin- Bąkowieo - Badom - Skar-
żysko Kamienna - Kleloe - Jędrze-
jów - Tunel - Cbarsznioa - Olkusz-
Bukowno - Strzemieszyce Pin. -
Gołonóg 299 

1885 Koluszki - Tomaszów Uaz. - Opooz-
no - Końskie - Skarżysko Kamienna-
Starachowice - Ostrowleo Święto-
krzyski 162 

1.VII. 1886 Zbąszyń - Wolsztyn 23 
1.VIII .1886 Pruszoz Gdański - Stara Pila -

Żukowo Zaoh. 30 
15.IX. 1886 Żmigród - Wąsosz 25 
1.X. 1886 Szymankowo - Nowy Staw - Nowy 

Dwór Gdański 21 
23.X. 1886 Opalenica - Rudniki - Trzcianka 

Z a o h . w ą s k . 11 
1.XI. 1886 Żukowo Zaoh. - Kartuzy 12 
1.XI. 1886 Jabłonowo Pom. - Brodnica 23 
1.XI. 1886 Wrocław Psie Pole - Brochooln 

Trzebnicki 16 
1.XII. 1886 Brochooln Trzebnicki - Trzebnica 4 

kolejka cukrowniana, otwarta w r.1889 dla ruohu pub-
licznego. 
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Data 
etwarola L i n i a Dług. 

km 
15*111« 1886 Gardeja - Łasin 14 

1886 Białystok - Krynki - /Wałkowysk/ 54 
1.II. 1887 Poznań Wsch. - Swarzędz - Września 43 
1.IZ. 1887 Brodnica - Lidzbark Welskl 32 
1.1. 1887 Lidzbark Welskl - Działdowo 23 
1oX. 1887 Opole - Szydłów - łysa 48 
1.X. 1887 Szydłów - Wiemodlln - Gracze -

Lipowa Śl. 27 
23.1 1887 /Rawa Hcsakaja/ - Hrebenne - Bełżec 16 
30.X. 1887 Dębica - Mleleo - Tarnobrzeg -

Sebów - Sandomierz 83 
30.1. 1887 Sebów - Grębów - Boswadów 24 
1.XI. 1887 Gniezno - Ośno Wlkp. - Janowiec 

Wlkp. - Damasławek - Koynla - lakio 
n.Hoteolą 75 

15.XI. 1887 Olsztyn - Olsztynek 25 
1.ZZZ. 1887 Międzyrzecz - Międzychód 31 

1887 Strzemieszyoe Płn. - Kazimierz -
Sosnowiec Płd. 13 

1887 Kazimierz - Maozkl /pow.Będzin/ 4 
1887 Chełm - Włodawa - /Brest/ 47 
1887 Sledloe - Sokołów Pedl. - Małkinia 66 
1887 Poręba - Zabrze wąsk. 3 

1.1. 1888 Września - Strzałkowo 19 
26.11. 1888 Głuohelazy - Głuchołazy Zdrój -

/Mikulorioe/ 6 
1.III. 1888 Rokietnioa - Pniewy /pew.Szamotuły/ 34 
1.71. 1888 Kalwaria Zebrzydowska - Wadowloo -

Bielsko Biała - Skoozów - Goleszów -
Cieszyn - /ćeaky Tesla/ 96 

11.TIII. 1888 Międzychód - Pniewy 29 
i.n. 1888 Wałoz - Kalisz Pom. 44 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
1 .IX. 1888 Terespol Pom. - świecie 6 
1 .X. 1888 Olsztynek - Nidzica - Działdowo 51 
1 .X. 1888 Leszno - Gostyń - Jarooln 69 
1 .X. 1888 Leszno - Karzec - Krobia - Kobylin -

Krotoszyn - Ostrów fflkp. 87 
1 .X. 1888 Gliwice - Glerałtowioe - Orzesze 24 
1 .XII. 1888 Rogoźno - Wągrowiec 19 
18 .XII. 1888 Goleszów - Ustroń /pow.Cieszyn/ 5 
1 .1. 1889 Mątwy - Kruszwioa 10 
5 .IV. 1889 Ścinawka Średnia - Tłumaczów -

/Broumoy/ 8 
1 .VI. 1889 Wągrowieo - Damasławek - Żnin -

Barcin - Inowrooław 78 
1 .VIII. 1889 Opole - Jełowa - Namysłów 60 
1 .X. 1889 Nowa Sól - Kożuchów 10 
9 .XI. 1889 Trzolanka Zach. - Brody /pow.Nowy 

Tomyśl/ wąsk. 7 
1 .X. 1890 Kożuchów - Stypułów - Żagań 30 
1 .X. 1890ay/ Rokitki - Choolanów - Niegosławloe 38 
1 .X. 1890 Bytom - Radzionków 8 
12 .X. 1890 Rzeszów - Strzyżów - Jasło 70 
1 .XI. 1890 Rzepin - Sulęcin 30 
1 .XII. 1890 Strzegom - Roztoka - Bolków 20 
15 .XII. 1890 Kłodzko - Szozytna śl. 20 
25 .V. 1891 Dzierżoniów - Bielawa Zach. 6 
1 .VIII. 1891 Jelenia Góra - Cieplice Zdrój 9 
1 .XII. 1891V Kożuohów - Popęszyoe /pow.Nowa Sól/ 15 
15 .XII. 1891 Grodków - Przeworno - Głęboka Śl. 27 
20 .XII. 1891 Cieplice Zdrój - Piechowice 8 
1 .1. 1892 Lubliniec - Herby Stare 17 
16 .V. 1892 Popęszyoe - Niegosławice /pow. 

Szprotawa/ 8 

f/dla ruchu osobowego otwarta 1.VI. 1891 b'dla ruchu osobowego otwarta 15.V.1892 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
1.71. 1892 Salfoln - Międzyraeoa 36 
15.711. 1892 Goleniów - Łoćnioa - Wy aoka Ka-

mieńska - Kamień Pom. 47 
15.711. 1892 Wy8oka Kamieńska - Walla 16 
15.1. 1892 Mogilno - Strzelno 16 
20.XII. 1892 Godków - Siekierki /pow.Chojna/ -

/Wrieaen/ 22 
1892 Warszawa Mekotów - Wilanów -

Jeziorna - Piaseczno wąak. 24 
1.7. 1893 Głęboka śl. - Wiązów /pow.Strze-

lin/ 6 
1.IX. 1893 Malbork - Myślioe - Małdyty 56 
i.ix. 1893 Elbląg - Myślloe - Miłomłyn -

Oatróda 76 
25.X. 1893 Fordon - Unisław - Chełmża 34 
1.XI. 1893 Wyaaogóra - Besko Płd. /pow.Łobez/ 14 
1.XI. 1893 Otmuchów - Dziewlętlioe - /Bema-

tice/ 14 
1893 Łapy - Czerwony Bór - Śniadowa -

Ostrołęka - Ostrów Maz. - Małkinia 143 
1893 Lublin - Lubartów - Paro zew - Ra-

dzyń Pedl. - Laków 110 
15.7. 1894 Strzelin - Głęboka Śl. 7 
1.71. 1894 Żnin - Biskupin - Ragewe wąak. 20 
1.71. 1894 Biakupin - Szelejewo /pow.Żnin/ 

wąak. 8 
1.7II. 1894 Chełmża - Kowalewo Pom. 20 
1.7II. 1894 świnoujśoie - /Herlngsdorf/ 3 
1.7III. 1894 Morąg - Orneta 29 

15.7111. 1894 Słupsk - Dębioa Kaszubska 19 
1.X. 1894 Nakło n.Notecią - Witosław -

Więobork - Sępolno Kraj. -
Chajnioa 75 
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Data 
•twarola L i n i a Dług. 

len 

10.X. J£94 Lnbllaieo -- Fosowskie 24 
1.XI. 1894 Ostróda - Olszynek 41 
15.XI. 1894 Hieaoza - Piława Górna 10 
15.11. 1894 Iowy Śwlętów - Sławnlowloe Nyskie 13 
8.XII. 1894 Żnlgród - Przedkowloe - Prusice 

wąsk. 15 
1894 Bielsk Peil. - Hajnówka 26 

1894 - 1895 Lasowice - Blbiela z odgał. /pow. 
Tarnowskie Góry/ wąsk. 13 

14.1. 1895 Stargard Szozeo. - Stara Dąbrowa -
Trąbki - Kosy - Ińsko wąsk. 55 

25.1. 1895 Gryfino - Chwarstnica - Swobnlca 33 
21.11. 1895 Białośliwie - Zakłady Przenysł. -

Csajoze - Łobżenica /pow.Wyrzysk/ 
wąsk. 30 

21.11. 1895 Czajęze - Wysoka /pow.Wyrzysk/wąsk. 5 
12.Y. 1895 Stara Dąbrowa - Kania /pow.Stargard 

Szozeo./ wąak. 14 
12.T. 1895 Ińsko - Studnloa /pow.Stargard 

Szozeo./ wąsk. 6 
12.T. 1895 Maksynlllanowo - Gądeoz /pow. 

Bydgoszcz/ wąsk. 12 
15.7. 1895 Łebftenloa - Liszkowe - Wltosław 

/pew.Wyrzysk/ wąsk. 19 
18.V. 1895 Byigoszoz - Saukała - Herzewleo -

Koronowo wąsk. 24 
18.7. 1895 Morsewleo - Kasprowe / pow.Bydgoszcz 

wąsk. 11 
1.YI. 1895 Besko - Skrzydłowe - Rymań /pow. 

Łobez/ wąsk. 25 
6. VI. 1895 Mysłakowice - Miłków /pow Jelenia 

Góra/ 4 
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Data 
ot «rar ola L i n i a Gług. 

km 
9.VI. 1895 Rogowo - Ośno fflkp. /pow.Źnln/ wąsk. 13 
1.VII. 1895 Miłków - Karpaoz 3 

20.VII. 1895 Wierzchucin Król. - Łukowlec -
Kasprowo - Suchary /pow.Bydgoszcz/ 

wąsk. 26 
21.VII. 1895 Kołobrzeg - Gościno - Rymań wąsk. 36 
1.VIII .1895 Choszczno - Kalisz Pom. 38 
1.IX. 1895 Strzegom - Malczyce 36 
1.3X 1895 Stargard Szczeo. - Ognloa 24 
16.IX. 1895 Złotoryja - Świerzawa 15 
16.IX. 1895 Zabrze Blskuploe - Zabrze Płn. 

z odgał. wąsk. 4 
22.IX. 1895 Gościno - Sławoborze /pow.Kołobrzeg/ 

wąsk. 20 
1 .X . 1895 Bydgoszoz - Szubin - Żnin 43 
1.X. 1895 Jankowa Żagańska - Przewóz 23 
1.X. 1895 Przedkowioe - Milicz - Sulmierzyce 

wąsk. 52 
3.X. 1895 Nakło n.Notecią - Suohary wąsk. 9 
3.X. 1895 Nakło n.Noteclą - Olszewka Wyrzyska 

wąsk. 12 
12.X. 1895 Dębica Kaszubska - Jamrzyno /pow. 

Słupsk/ 9 
15.X. 1895 Ognlca - Kalisz Pom. 34 
20.X. 1895 Racibórz - Krzanowice Płd. -/Opara/ 11 
1.XI. 1895 Leszno - Włoszakowice 18 
1.XI. 1895 Kania - Dobra Nowogardzka wąsk. 10 
10.XI. 1895 Bieniów - Krzystkowice /pow.Żary/ 11 
1.XII. 1895 Wolsztyn - Błotnica 20 
1.XII. 1895 Lwówek Śl. - Nowa Wieś Grodziska 12 
1895 - 1896 Gliwioe - Poręba wąsk. 10 
1.1. 1896 Gniezno - Niechanowo - Arcugowo -

Mielżyn wąsk. 23 

http://rcin.org.pl



Data L i n i a Dług. 
otwarcia km 

5.II. 1896 Brody - Lwówek Wlkp. /pow.Nowy Tomyśl/ 
wąak. 8 

U.II. 1896 Ostrów Wlkp. - Ocląż - Skalmierzyce 17 
15.11. 1896 Świerzawa - Wojoieszów Górny /pow. 

Złotoryja/ 10 
28.IV. 1896 Pietrowice Wlk. - Kietrz /pow.Głub-

czyce/ 9 
1.V. 1896 Włoszakowice - Błotnica /pow.Wolsztyn/ 9 
1.V. 1896 linia obwodowa Brochów - Wrooław 

Popowlce z połączeniami 15 
15.V. 1896 Nowa Wieś Grodziska - Złotoryja 12 
15.V. 1896 Lubań - Leśna 11 
1.VII. 1896 Międzyrzecz - Skwierzyna 19 
2.VII. 1896 Gryfice - Nieohorze wąsk. 36 
26.VII. 1896 Łobez - Mieszewo - Dobra Nowogardzka 

wąsk. 28 
26.VII. 1896 Mieszewo - Żelmowo /pow.Łobez/ wąsk. 7 
5.VIII. 1896 Trzcianka Zach. - Wąsowo /pow.Nowy 

Tomyśl/ wąsk. 6 
15.VIII. 1896 Wojcieszów Górny - Marciszów 14 
20.VIII. 1896 Kozy - Dobrzany - Pożrzadło Dwór /pow. 

Stargard Szczeo./ wąsk. 20 
1.IX. 1896 Żary - Bieniów 13 
16.IX. 1896 Niechanowo - Powidz /pow.Gniezno/ 

wąsk. 19 
16.IX. 1896 Arcugowo - Kleparz /pow.Gniezno/ 

wąsk. 12 
1.X. 1896 Krzyż - Bzowo Goraj - Rogoźno 68 
15.X. 1896 Jawor - Roztcka 14 
22.X. 1896 Prudnik - Biała Prudnioka 11 

1.XI. 1896 Grzmiąca - Śllwno Boboliokle 
/pow.Szozeoinek/ 14 

41 • 
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B a t a 
etwarela Ł 1 a 1 a Dłag. 

ka 

13.11» 1896 Oloaae - Zawlsaa wąakA 22 
14.11. 1894 Świdwin - SMriski 6 
1.UI. 1896 Skwlerajaa - Gorsów Zaaeśele 24 
1.UI. 189« Buoaów - teadaloa /pow. tagort/ 8 
4.III. 189« Biała Pradaleka -Gogolin 31 
15.111. 1896 Kostraja a. Odrą - Słafek 15 
22.XII. 1896 Saardake - Bodło /pow.Świdwin/ 9 
17.III. 1897 Bodło - Stare Ludalfke /pow.Świdwin/ 5 
1.IT. 1897 Stare Ludaleko - Połoajra Zdrój 4 
10. IT. 1897 BaOwo Goraj - Caaraków 6 
10.V. 1897 Stobne Saoaoo. - Bobra Saosoo. -

Steleo - /Stolaenburger Glasbutte/ 20 
14.VIII .1897 Słupsk - Kępno Słupskie - Zelkowo -

a/ Bargoleaa wąsk ~ 43 
20.IX. 1897 Lukowioo - Wąwelao /pow.Bjdgessos/ 

wąsk. 6 
20 . H . 1897 Gądeoa - Włóki /pew.B/dgossea/ wąsk. 5 
1.1. 1897 Lubsko - Tuplice 20 
i.i. 1897 Studaloa - Jankowe Pea. /pow.Drawsko/ 

wąsk. 12 
4.X. 1897 Straeloe Kraj. Weeb. - Strseloe Kraj. 

Miasto 7 
14.XI. 1897 Kłedske - Lądek Zdrój - Stronie Śl. 24 
15.XII. 1897 śllwno Bebollekle - Bobolloe /pow. 

Kosaalln/ 6 
21.XII. 1897 Sławno - Jaolnkl - Polanów - Gołogóra 

wąsk.b/ 57 

linia prsebudowana po I wojnie światowej na aozaalno-
terową 

' odoinek Sławno - Polanów prsobudewanj po I wojnie świa-
towej na normalnotorowy 
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Data 
otwarcia L l U l a Dług. 

ka 
21 .III. 1897 Jaolnkl - laoław /pew.Sławno/ wąsk. 7 

1897 Ostrołęka - Wyszków - Tłuszcz - Mińsk 
Mas. - Pilawa 135 

1897 Hajnówka - Blałewleda 25 
22.1. 1898 Iowy Łupków - Clona /pow.Losko/ wąsk. 25 
5. II. i898 Legnica Płn. - Solaawa - Krzelów -

Wąsosz - Bawi©z - Miejska Górka -
Kobylin 113 

15. III. 1898 Ssozooln - Ssoseoln Drzetowo 11 
25.III. 1898 Wąbrzeźno - Wąbrzeźno Miasto 3 
14.1?. 1898 Września - Borzykewe wąsk. 21 
14.IT. 1898 Września - Kleparz wąsk. 7 
1.T. 1898 Kętrzyn - Winda - Barciany - Skand-

ławki wąsk. 31 
I.Y. 1898 Winda - Srokowo /pow.Kętrzyn/ wąsk. 13 
17.Y. 1898 Pakosław - Miejska Górka - Gestkowo 

/pow. Rawicz/ 16 
1 .Tl. 1898 Kętrzyn - Sławkowo - Mrągowo wąsk. 30 
1 .Tl. 1898 Sławkowo - Salplk /pow.Kętrzyn/ wąsk. 9 

15.Tl. 1898 Czerwonka - Biskupiec /pow.Bessel/ 8 
15.Tl. 1898 /Muskau/ - Mużaków Wsoh. - Tuplice 

/pow.Żary/ 23 
20.TI. 1898 Gllwloe - Zabrze Płn. wąsk. 6 
1.TII. 1898 Mrągowo - Buolane 33 
1.711. 1898 Wrooław Wąsketor. - Trzebnica wąsk. 26 
7.Till. 1898 Chessozno - Lnblana Pyrzyoka - Barli-

nek 30 
15.TIII. 1898 Strzeblśw - Świdnica 20 
15.YIII. 1898 /Kornlewo/ - Jer zeń - Bzlkewe Iła-

weckie /pow.,Górowo/ 14 
22*YIII. 1898 Pyrzyoe - Płońsko 19 
28.Till. 1898 Pyrzyoo - Sobloradz - Cbwarstnioa 22 
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Data 
otwarola L i n i a Dług. 

km 
28.VIII .1898 Szczecin Zdroje - Stare Czarnowo 21 
1.IX. 1898 Biskupiec - Mrągowo 27 
1. IX. 1898 /Zeleznodorożnyj/ - Rudziszki -

Węgorzewo 15 
5.IX. 1898 Koźle - Reńska Wieś 4 
15.IX. 1898 Dzikowo Iławeckie - Górowo Iławeckie 7 
1.X. 1898 Reńska Wieś - Polska Cerekiew 

/pow. Koźle/ 13 
1.X. 1898 Kobierzyce - Łagiewniki Dzierżoniow-

skie 21 
1.X. 1898 Szczecin Drzetowo - Police 13 
5.X. 1898 Gryfice - Tąpadły - Dargosław wąsk. 20 

15.X. 1898 Police - Jasienica /pow.Szczecin/ 5 
X. 1898 Warszawa Mokotów - Piaseczno - Góra 

Kalwaria wąsk. 33 
X. 1898 Piaseczno - Gołków wąsk. 4 

1.XI. 1898 Koszalin - Manowo - Nacław wąsk. 32 
1.XI. 1898 Zabrze Biskupice - Bytom Nowy Karb -

Bytom Dąbrowa wąsk. 7 
18.XI. 1898 Lisewo - Miłoradz /pow.Malbork/wąsk. 23 
3.XII. 1898 Wałcz Raduń - Rudki 18 
6.XII. 1898 Nowy Tomyśl - Wąsowo wąsk. 12 

15.XII. 1898 Reda - Puok 16 
23.XII. 1898 Liplnka Gdańska - Nowy Staw - Lich-

nowy - Nowa Cerkiew wąsk. 22 
5.1. 1899 Trzebnica - Prusice wąsk. 11 
8.1. 1899 Godków - Pyrzyce 47 
1.III. 1899 Gorzów - Gorzów Zamośoie 1 

25.III. 189^ Gliwice - Nędza - Markowice Racib. 
wąsk. 45 

uruchomienie pierwszego odoinka, całość linii otwarta 
w 1901 r. 
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Data 
otwaroia L i n i a Dług. 

km 

18,V. 1899 Koszalin - Mócioe - Kołobrzeg 42 
20. V. 1899a/ Elbląg - Tolkmloko - Braniewo 48 
1.711. 1899 Wolin - Międzyzdroje 17 
1.VIII. 1899 Marciszów - Bolków /pow.Jawor/ 17 
15.VIII. 1899 Węgorzewo - Gołdap 50 
15. VIII. 1899 Siersza Wodna - Trzebinia Pin. - . 

Bolęcin - Spytkowice - Wadowloe -
Skawoe 59 

15.VIII. 1899 Lisewo - Lichnowy /pow.Malbork/ wąak. 9 
1.X. 1899 Jabłonowo Pom. - Kisielice - Prabuty 

/pow.Susz/ 49 
1.X. 1895 Górowo Iławeokle - Lidzbark War-

miński 20 
1.X. 1899 Kluozbork - Jełowa 25 
1.X. 1899 Chebele - Orzegów - Zabrze Bisku-

pioe 6 
3.X. 1899 Kamienna Góra - Okrzeszyn 22 
25.X. 1899 Chabówka - Nowy Targ - Zakopane 43 
25.X. 1899 Szczecin Pomorzany - Barnlsław -

/Penkun/ wąak. 12 
1.XI. 1899 Lębork - Garozegorze - Wrześoie -

Łeba 32 
15.11. 1899 Lidzbark Warmiński - Czerwonka 37 
9.XII. 1899 Skrzydłowo - Tąpadły /pow.Łobez/ 

wąak. 16 
12.XII. 1899 Krzyż - Człopa 25 
14.XII. 1899 Kraków - Czyżyny - Kooayrzów 16 

1899 /Alytus/ - Trakiszki - Suwałki -
Augustów - Kamienna Nowa - Biela-
ny - /Grodno/ 113 

uruohomienle pierwszego odoinka, całość linii otwarta 
7.IX.1899. 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
14.1. 1900 Przeworsk - Leżajsk - Nisko - Roz-

wadów 74 
15.1. 1900 Xwldzy 6 - Kisielice 29 
15.IV. 1900 Rudna Gwizdanów - Polkowice /pow. 

Lubin/ 18 
1.V. 1900 Kalisz Pom. - Wierzchowo Poa. -

Złocienleo 40 
1.71. 1900 Dzierżoniów - Pieszyce - Bielawa 

Zaoh. - Srebrna Góra - Nowa Wieś 32 
15.VI. 1900 Międzyzdroje - Odra Port 14 
16. VI. 1900 Czyżyny - Mogiła /m.Kraków/ 2 
1.VII. 1900 Szczytno - Wielbark - Nidzica 64 
10.VII. 1900 Krotoszyn - Pleszew Zaoh. wąsk. 36 
25.VIII .1900 Markocioe - /Hermanice/ /pow.Zgo- ( 

rzelec/ wąsk. 2 
3.IX. 1900 Gołdap - Kumiecie - /Niestierow/ 5 
17.IX. 1900a/ Krzywiń - Stare Bojanowo - Śmigiel -

Wielichowo - Ujazd wąsk. 54 
6.X. 1900 Kościan - Gostyń 41 
15.X. 1900 Liplnka Gdańska - Kałdowo - Kraśnie-

wo /pow. Malbork/ wąsk. 18 
27.X. 1900 Bolęcin - Chrzanów - Jaworzno 21 
1.XI. 1900 Kowalewo Pom. - Golub Dobrzyń -

Brodnioa 50 
3.XI. 1900 Kamienieo Ząbkowicki - Złoty Stok 12 
8.XI. 1900 Nowa Cerkiew - Ostaszewo Żuławskie 

/pow.Nowy Dwór Gd./ wąsk. 6 
10.XI. 1900 Rudki - Wierzchowo Pom. /pow.Drawsko/ 20 
1.XII. 1900 Kościerzyna - Llpusz 17 

1900 Jabłonna - Warszawa Most - Wawer 
wąsk. 27 

uruchomienie pierwszego odoinka, oałość linii otwarta 
1.XI.1901. 
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Data 
otwaroia L i n i a Dług. 

km 
13.11. 1901 Pleszew - Pleszew Miasto 4 
1.17. 1901 Lupusz - Ugoszcz /pow.Bytów/ 18 
1.71. 1901 Odra Port - Śwlnoujśole 4 
10.71. 1901 Poręba - Orzegów /GOP/ wąsk. 6 
15.711. 1901 Ugoszcz - Bytów 6 
17.7111. 1901 Gryfice - Kołomąó - Golczewo wąsk. 17 
1.IX. 1901 Grodzisk tflkp. - Ujazd - Kościan 30 
2. IX. 1901^ Unisław - Starogród /pow.Chełmno/ 13 
21.IX. 1901*' Olszewka Wyrzyska - Radzloz - Zakła-

1901^ 
dy Przemysł. wąsk. 34 

21.IX. 1901^ Radzloz - Liszkowo /pow.Wyrzysk/ 

1901^ 
wąsk. 5 

21.IX. 1901^ Wysoka - Mośoiska /pow.Wyrzysk/ 
wąsk. 17 

24.IX. 1901 Chełmża - Mełno 45 
28.IX. 1901 Rostowo - Mareza - Guoz /pow.Kwi-

dzyń/ wąsk. 34 
28.IX. 1901 Mareza - Kwldzyń wąsk. 3 
1.X. 1901 Kościerzyna - Gołuble Kaszubskie 12 
16.X. 1901 Nowy Dwór Gdański - Jeziernik -

Ostaszewo Żuławskie wąsk. 14 
14.XI. 1901 Gołuble Kaszubskie - Somonino -

Kartuzy 21 
1.7. 1902 Chorzów - Chorzów Miasto 3 
23.VI. 1902 Poznań Wsoh. - Poznań Malta -

Poznań Kobylepole 7 
23.VI. 1902 Poznań Kobylepole - Środa Wlkp. 

wąsk. 47 
25.VI. 1902 Pieohowice - Szklarska Poręba Górna 15 
1.VII. 1902 Chojnice - Lipusz 53 

dla ruchu osobowego otwarta 20.711.1902. 
' dla ruchu osobowego otwarta 5.7III.1903. 
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\ 

Data 
•twaroia Ł i a i a Dług. 

ka 
1.TII. 1902 Bytów - Peayak 9 
15.TU. 1902 Struło* Kraj. Miasto - Lubiana 

Pyrayeka 30 
20.Tli. 1902 Ckełaae - Starogród 6 
1.TUI. 1902 Lfbork - Kostrega 24 
1.TIII. 1902 Peaysk - Jerzkewioa /pow.Bytów/ 13 

30.TIII. 1902 •owogard - Dobra iewogardaka P$2a. 20 
i.n. 1902 Jerakowiec - Kostroga /pow.Słupsk/ 10 
i.n. 1902 Csłuobźw - Caosaowe 18 
i.n. 1902 Iława - 4«ft Miasto Lab. - Ssra-

aowo 32 
i.x. 1902 Szklarska Poręba Górna - Tkaoze -

/Polabay/ 18 
1.X. 1902 Miastko - Iowa Brda 19 
1.X. 1902 Saętewo - Skóroe /pow.Starogard (ML/ 15 
1.1. 1902 Jawor - Malozyee 30 
15.X. 1902 Brodaloa - Saraaowo 9 
1.XI. 1902 Iowa Brda - Caoaaowo /pow.Całuohów/ 19 
1.II. 1902 Witasayet - Twardów - Saoba -

Koaorse /pow.Jarooia/ wąsk. 30 
1.XI. 1902 Saoba - Bobaków /pow.Jarooia/ wąsk. 5 
14.XI. 1902 Źolkowo - Sieoie - Saełdslno 

/pow. Słupsk/ wąak 9 
16.XI. 1902 Dargoloaa - Ceoenowe /pow.Słupsk/ 

wąsk.V 9 
25.XI. , 1902 Zobrsydowa - Ławsaowa /pew.Boleała-

wloo/ 17 
25.11. 1902 Wejherowa - Prusów« 31 

** w r. 1913 odolaok Sloole-Saoldslao sostał przebudowa-
ny na noraalaetarewy, a odelnek Źelkowo-Sleeie sllkwi-

b / dawany, ' linia praebadowana później na aoraalnotorewą. 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
1.ZII. 1902 Saozytna śl. - Duszniki Zdrój 6 
1.ZII. 1902 Toruń Mokre - Lubloz 10 
1. IV. 1903 Poznań StaroZęka - Poznań Malta 5 
1.7. 1903 Chorzów Miasto - Chorzów Stary 3 
17.V. 1903 Markowloe Raolb. - Raolbórz wąsk. 4 
14.VI. 1903 Starogard Gdański - Skóroz 24 
15.711. 1903 Złooienleo - Połczyn Zdrój 34 
15.VII. 1903 Bobolioe - Polanów 25 
5.VIII. 1903 Jaworzno - Jaworzno Miasto -

Szc zakowa*/ 11 
i.n. 1903 Połczyn Zdrój - Barwice 18 
12.IX. 1903 Kałdowo - Malbork - Królewo wąsk. 10 
26.IX. 1903 Puck - Krokowa 22 
15.X. 1903 Barwice - Grzmiąca /pow.Szozeclnek/ 14 
4.XI. 1903b/ Gostyń - Doaaohowo - Krobia -

1903^ 
Gostkowo 27 

4.XI. 1903^ Domaohowo - Karzeo /pow.Gostyń/ 20 
8.XI. 1903 Salpik - Ryn /pow. Giżycko/ wąsk. 10 
26.XI. 1903 Rudniki - Sędziny /pow.Nowy Tomyśl/ 

wąsk. 10 
1.ZZI. 1903 Nowa Wieś - Wallbórz - Śclnawka 

średnia - Radków 24 
1.XII. 1903 Golozewo - Łoćnloa - Stepnloa 

/pow.Goleniów/ wąsk. 38 
14.XII. 1903 Goleniów - Maszewo 17 

1903 Warszawa - Gołąbki - Błonie -
Soohaczew - Łowioz - Stryków -
Zgierz - Łódź Kai. - Pablanloe -
Łask - Zduńska Wola - Sieradz -
Opatówek - Kalisz 248 

odoinek Jaworzno Miasto - Szczakowa otwarty dla ruchu 
, . osobowego po I wojnie światowej, 
' dla ruohu osobowego otwarta 1.X.1904. 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

ka 
1903 Łódź Kai. - Łódź Chojny - Łódź 

Widzew 15 
1903 Częstochowa - Herby wąsk.^ 29 

1.H 1904 Gliwioe - Zabrze Makoszowy - Biel-
szowloe 8 

26.V. 1904 Piotrków - Sulejów wąsk. 18 
1.TII. 1904 Mowy Targ - Podczerwone - /Sucha 

Hora/ 22 
20.7"x. 1904 Lwówek ¿1. - Zebr zyd owa 28 
1.VIII.1904 Zielona Góra - Kraystkowioe 30 
8.IX. 1904 Przeworsk - Dynów wąsk. 46 
t.X. 1904 Świdnica - Jugowioe - Jedlina Zdrój 24 
1.X. 1904 Blelszowlce - Kooh2ewioe - Katowioe 

Ligota 13 
1.XI. 1904 Ławszowa - Śriętoszów /pow.Bolesła-

wie o/ 10 
1.XI. 1904 Mirsk - Pobledną - /Prydlant/ 8 
19.XI. 1904 Twarda Góra - Howe /pow.świeoie/ 6 
1.XII. 1904 Wałcz - Człopa 35 
5.1. 1905 Morzeszczyn - Gniew /pow.Tczew/ 11 
1.IV. 1905 Sulechów - Wnlsztyn 39 
16. V. 1905 Starogard Gdański - Skarszewy 19 
5,VI. 1905 Kowary - Kamienna Góra 25 
8.VI. 1905 Trzcianka Zaoh. - śliwno - Duszni-

ki Wlkp. /pow. Sowy Tomydl/ wąsk. 10 
1.VH. 1905 Wolsrtyn - Hakonlewloe - Grodzisk 

Wlkp. 29 
10.VII. 1905 Duszniki Zdrój - Kudowa Zdrój 18 
1.VIII.¿905 świętoszów - Żagań 17 
17.VIII.1905 Gdańsk - Odrzygośó - Koszwały -

Stegna - Sztutowo wąsk. 44 

linia przebudowana w 1911 r. na noraalnotorową 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

ka 
17.VIII. 1905 Odrzygoóó - Cedry Wlk. - Kosawały 

/pew.Gdańsk/ wąsk. 34 
18.VIII. 1905 Móoloe - Mielno /pew.Koszalin/ 5 
1.IX. 1905 Orneta - Lidzbark Wara. - Sątopy 

Saaulewo 64 
18.IX. 1905 Prusewo - Choczewo /pow.Lębork/ 7 
1.X. 1905 Poznań Wsoh. - Skoki - Janowiec Wlkp 61 
4.X. 1905 Kartuzy - Lębork 60 

7.X. 1905 Gelozewo - śnlatowo /pow.Kaaień Foou/ 
wąsk. 11 

1.XI. 1905 Manowo - świelino - Bobolice /pow. 
Koszalin/ wąsk. 34 

1.XI. 1905 Białogard - Świelino wąsk. 32 
15.XI. 1905 Pisz - Orzysz 25 
1.XII. 1905 Stare Czarnowo - Sobieradz 

/pow.Gryfino/ 14 
21 .XII. 1905 Giżyoko - Kruklanki - Węgorzewo 35 
2.1. 1906 Kochłowioe - Nowy Bytoa 6 
1.II. 1906 Worowo - Resko Pin. /pow. Łobez/ 19 
10.IV. 1906 Bolesławieo - Warta Bolesławleoka -

Nowa Wieś Grodziska 25 
10.IV. 1906 Warta Bolesławleoka - Nowa Warta 2 
1.V. 1906 Skwierzyna - Międzyohód 21 
1.V. 1906 Nowy Dwór Gd. - Stegna wąsk. 15 
15.V. 1906 Kudowa Zdrój - Słone - /Nachod/ 4 
1.VI. 1906 Giżycko - Orzysz 29 
1.VII. 1906 Głogów - Szlichtyngowa 12 
1.VHI .1906 Jarocin - Książ 16 
1.VIII .1906 Jamrzyno - Budowo /pow.Słupsk/ 11 
15.IX. 1906 Złotoryja - Chojnów 21 
1.X. 1906 Szlichtyngowa - Góra Śl. 23 
1.X. 1906 Jelenia Góra - Siedlęoin 7 
2.X. 1906 Laskowice Poa. - Szlachta - Czersk 55 
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Data 
otwarola L i n i a Dług. 

km 
2 . X . 1 9 0 6 Złotów - Więcbork 3 2 

1 5 . X . 1 9 0 6 Tarnów - Dąbrowa Tarn. - Szczucin 4 9 

1 9 . X . 1 9 0 6 /Stolzenburger Glashätte/ - Karszno -
Nowe Warpno 8 

2 2 . X . 1 9 0 6 Słońsk - Krzeszyoe /po*.Sulęcin/ 15 

2 8 . X . 1 9 0 6 Kalisz - Skalmierzyoe 6 

1 . X I . 1 9 0 6 Wolsztyn - Kolsko - Konotop 2 6 

1 . X I . 1 9 0 6 Śiem - Książ 1 8 

1 . X I I . 1 9 0 6 Chojnów - Rokitki /pow.Złotoryja/ 8 

. 1 9 0 6 Kamień POD. - Trzebiatów 3 9 

1 9 0 6 Siedlce - Siemiatycze - Czeremcha -
Hajnówka - Siemianówka - /Wołkowysk/ 154 

2 9 . 1 7 . 19C7 Maksymilianowo - Smukała /pow.Byd-
goszcz/ wąsk. 8 

1 . 7 . 1 9 0 7 Nowa Sól - Otyń 6 

1 . 7 . 1 9 0 7 Hesko Płn. - Resko Płd. /pow.Łobez/ 2 

3 0 . 7 1 . 1 9 0 7 Wiatrowiec - Sępopol /pow.Bartoszyoe/ 5 

1 . 7 1 1 . 1 9 0 7 Kętrzyn - Węgorzewo 33 
1 . I X . 1 9 0 7 Kunowioe - Cybinka /pow.Rzepin/ 23 
I.X. 1 9 0 7 Międzychód - Chrzypsko 26 
1 . X . 1 9 0 7 Szamotuły - Binino 15 

1 . X I . 1 9 0 7 Trzebiatów - Dargosław /pow.Gryfice/ 
wąsk. 1 6 

1 8 . X I . 1 9 0 7 Hesko Płn. - Żelmowo /pow.Łobez/ 
wąsk. 1 9 

1 5 . X I I . 1 9 0 7 /Rothenburg/ - Saniee - Przewóz /pow. 
Żary/ 10 

1 9 0 7 Legionowo - Wieliszew - Zegrze 8 

1 9 0 7 Warszawa - Marki - Struga - Radzymin 
wąsk. 20 

1 5 . 1 7 . 1 9 0 8 Binino - Nojewo /pow.Szamotuły/ 6 
1 . 7 . 1 9 0 8 Nojewo - Chrzypsko /pow.Jliędzyohód/ 8 
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Data 
etwarela L i a 1 a S2l|. 

1 .71 . 19M Oty* - Koaetof /pew.Iewa 841/ 26 
1.7II. 19M Polaka Cerekiew - Baborów /pow.KotfU/ 21 
1.7II. 1 9 « Kftrzya - lesael 14 
13.711. i?oe tierałtowlee - Kaarów /pow.Iybaik/ 4 
15.7111» 19M loszel - Sątopy Saaalewe 1« 
15.7111. 190« /Ocalew/ - iytklejąjr /pow.Oołto»/ t 
10.71II. 19M «alaofefea - Ik4rii /pew.tŁasre*«®* «*./ » 1.12. 19M Zbąazyi - Sraelel - HlfdayekM 44 
1.IZ. 1908 Plaa - 9lat ewe £9 
15.H. 1900 Oleeke - Inkluki 44 
1.Z. 190« Skoki - Wągrowiec - OełaAec -

Keyaia - Swabia 4» 
1.1. 1908 Oelaźez - Ckedzieź 39 
1 . Z . 1908 Kruszwica - Strzelno 27 

' 1 . 1 . 1908 Czaplinek - Jastrowie /pew.Wałoa/ 44 
1.ZI. 1908 Srebrna Odra - Ząbkowice Śl. -

Ciepłowody - Henryków 3« 
1.ZI. 1908 Ciepłowody - Kondratewioe /pow.Strze-

lin/ 13 
15.ZII. 1908 Biskupiec - Dźwierzuty /pow. 

1906^ 
Szczytno/ 24 

1906^ Włocławek - Saólak - Brześó KaJ. 

1908^ 
wąak. 17 

1908^ Ileazawa - Dobre Aleks. - SadzieJów m 

1908^ 
Wąsewo wąsk. 43 

1908^ Dobre Aleks. - Płewoe /pew.Radziejów/ 
wąsk. 9 

15.17. 1909 Dźwierzuty - Jabłonka /pew.Ssosytne/ 5 

kolejka oukrowniana, otwarta dla ruohu publloanego »4 
ozasu I wojny światowej. 
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Data 
otwarcia L 1 u 1 a błui: 

km 
24.17. 1909 Resko Płn. - Płoty - Golczewo /pow. 

Lebe•/ 31 
15.VI. 1909 Jabłonka - Szczytno 16 
18.71. 1909 Terespol Pea. - Pruszcz Baglenloa -

Więcbork 71 
24.VI. 1909 Kwidzyń - Prabuty 21 
1.VII. 1909 Grodzisk Wlkp. - Luboń k.Poznania 44 
1.VII. 1909 Morąg - Miłomłyn 20 
1.VII. 1909 Lwówek Śl. - Wleń 15 
1. VIJLI .1909 Międzyrzecz - Toporów 42 
2.VIII .1909 Baborów - Pilszcz - /Opara/ 24 
19.VIII .1909 środa Wlkp. - Zaniemyśl wąsk. 14 
28.VIII .1909 Wleń — Sledlęoin /pow.Lwówek śl./ 11 
1.IX. 1909 Kwidzyń - Opalenie - Smętowo 23 
16.IX. 1909 Białogard - Rarwlno wąsk. 20 
1.X. 1909 Wrooław - Brochów - Jelcz Mlłoszyoe -

Opole Wsch. - Grosz o wic o 91 
1.X. 1909 Knurów - Rzędówka /pow.Rybnik/ 11 
1.X. 1909 Nowy Dwór Gd*-Lipinka Gd. wąSk. 21 
1.X. 1909 Królewo - Stare Pole - Jasna 

190S^ 
/pow.Malbork/ wąsk. 21 

6.X. 190S^ Toruń Mokre - Toruń Płn. 6 
10.X. 1909 Ostrów Wlkp. - Odolanów 13 
31.X. 1909 Mirsk - Świeradów Zdrój 11 
1 .XT. 1909 Opole Gł. - Opole Wsch. 3 
2.XI. 1909 Gostyń - Koźmin 29 
3.XI. 1909 Pruszcz BAgienloa - Koronowo 20 
10.XI. 1909 Gośoino - Pobłocle Wielkie /pow. 

Kołobrzeg/ wąsk. 7 
23.XI. 1909 Bytów - Miastko 46 

1909 Strzemleszyoe Płn. - Zagórze Dąbr. « 
Dąbrowa Górn. a 

TT" ' dla ruchu osobowego otwarta 28.II.1910 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług 

km 
1.II. 1910 Wronki - Jaryszewo Obornickie /pow. 

Szamotuły/ 14 
28.11. 1910 Toruń Płn. - Czarnowo k.Torunia 28 

15.III. 1910 Jasienica - Trzebież Szczecińska 9 
7.V. 1910 Choczewo - Garczegorza /pow.Lębork/ 26 
1.VII. 1910 Jaryszewo Oborn. - Oborniki Wlkp. 18 
1.VIII. 1910 Rakoniewice - Wielichowo /pow.Kośoiaiv 

wąsk. 7 
15.VIII. 1910 Żory - Pawłowioe śl. /pow.Pszczyna/ 12 
15.IX. 1910 Brzeg - Wiązów 21 
15.IX. 1910 Przeworno - Kłodobok /pow.Grodków/ 20 

1.X. 1910 Kłodobok - Otmuohów /pow.Grodków/ 12 
1.X. 1910 Oława - Boreczek 25 
1.X. 1910 Grabowno Wlk. - Bukowina Sycowska 15 
1.X. 1910 Odolanów - Międzybórz Sycowaki 21 
1.X. 1910 Ostrzeszów - Namysłakl 29 
1.X. 1910 Ostróda - Uzdowo - Działdowo 50 
15.X. 1910^ Toruń Płn. - Olek 6 
31 .X. 1910 Wrześoie - Bargędzlno /pow.Lębork/ 7 
15.XI. 1910 Jankowo Pom. - Drawsko Pom. wąsk. 3 
20.XI. 1910 Bukowina Sycowska - Międzybórz Sy-

oowskl 5 
2.XII. 1910 Zajączkowo Lubawskie - Nowe Miasto 

Lubawskie 12 
20.XII. 1910 Wysoka Kamieńska - Golczewo 11 

1910 Ząbkowice Będzińskie - Piekło 4 
1910b/ Smólsk - Jerzmanowo - Boniewo 

/pow.Włooławek/ wąsk. 17 
26.11. 1911 Kieloe - Włoszozowa - Częstoohowa -

Herby 139 
29.V. 1911 Muszyna - Krynica 11 

dla ruohu osobowego otwarta 1.VII. 1912 
' kolejka oukrowniana, otwarta dla ruchu publicznego od 
czasu I wojny światowej 
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Data 
etwarola L i s i a Dług. 

ka 

1.YI. 1911 Pawłowice śl. - Jastrzębie Zdrój 
/pow.Pszoeyna/ 10 

1.VII. 1911 Bart es £.700 - Judyty - /Prawd insk/ 15 
ie.vin .1911 Sławno - Ustka 36 
n u . 191 Ooiąż - Kucharki /pow.Ostrów Wlkp./ 1* 

18. IZ. 1911 Świętajno - Oleoko - Garbas wąsk. 43 
I.Ï. 1911 Zielona Góra - Stypułów - Szprotawa 51 
1 .Z . 1911 Powidz - Anastazewo /pow.Gniezno/ 

wąsk. 11 

2.Ï, 1911 Mrągowo - Mikołajki - Orzysz 52 
2.X. 1911 Kępno - Rychtal 28 
19.Z. 1911 Żnin - Obleoanowo wąsk. 21 

5.ZII. 1911 Hysa - Śolnawa Mała 21 

S.V. 1912 Nysa - Kałków Łąka - /Yldnara/ 17 
30.VI. 1912 Trzebiatów - Mrzeżyno /pow. Gryfioe/ 

wąsk. 13 
1.VII. 1912 Olek - Unisław /pow.Toruń/ 22 
16.VII. 1912 Rzędówka - Rybnik 8 
1.VIII. 1912 Gorzów - Rudnloa - Stelęcin 36 
15.TIII. 1912 Jeloz Mlłoszyoe - Nadolloe fik. 

/pow.Oława/ 6 
15. IZ. 1912 Gorzów - Myślibórz 49 
1.Z. 1912 Mogilno - Barcin 24 

15.Z. 1912b/ Czarnków - Jabłonowo Tlkp. 18 

1.ZI. 1912 Nadolloe Tik. - Debrzykewioe 
Treoławskie 5 

1.ÏI. 1912 Puszozykówke - Osowa Góra /pew. 
Poznań 5 

2.ZI. 1912 Naaysłów - Bukowa śl. - Ryohtal 14 

dla ruchu osobowego otwarta 1.IV.1914 
dla ruofcu osobowego otwarta 1.Tl. 1913 

96 
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Data 
otwarcia L 1 a i a Dług. 

km 

2.XI. 1912 Katowice Ligota - Tyohy 11 

1 X I * 1912 
1912*^ 

Strsoloe Opelokie - Fesewskle 
Brzezinka - Krasowy - Wesoła śl. 

22 

1912*^ 
/wOw.Tyehjr/ 9 

1912*^ Krasowy - Lędziny /pow «.Tyohy/ 4 
1 9 1 2 v Gosławic« - Jabłoni* Słupooka -

1912V 
Anastazewo /pow. Koala/ wąsk. 29 

1912V Jabłonka Słurooka - Coglolala -
Wilczyn /pow.Konin/ wąok. 22 

1.III. 1913 Rybnik - SumIna 13 
I.Y. 1913 Kolsko - Sława śl. /pew.Wsofcewa/ 14 
1.Y. 1913 Trzebiatów - Ilechorze /pow. 

Gryfice/ wąsk. 14 
10.Y. 1913 Dobra nowogardzka Płn. - Dobra 

«twogardska Płd. 2 
1.YL. ii*13 Piła - 0jdolo - Jfebłenowo Wlkp. 19 
1.YHT Koaaalla - •dolo* 10 

1.YII. 1913 Mielna»- Walodolo /prz.Koszalin/ 3 
1.X. 1913 Głogdw f 3ława śl. 29 
1.X. 1913 Wschowa - Sława śl. 19 
1.X. 1913 Przewóz - Przysleka /pow.lary/ 7 
10.X. 1913 Kołoaąó - Trzygłów /pow.ftryfloo/ 

wąsk. 4 
22.X. 1913 Węgliniec - Czerwona Woda /pow.Zgo-

rzelec/ 6 
22 .X. 1913 Kik - Laski lało - Berzyay wąsk. 25 
22.X. 1913 Laski Mało - Zawady Tworki wąsk. 10 

1.XI. 1913 Krosao Odrzańskie - Strudka Jaalsso-
wloo 17 

f^dla rucha osobowego otwart« w r. 
'kolejka oukrewniana otwarta w oz asie I woja/ światowej 
Ala ruchu publlczaege 
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Data L 1 u 1 a Dług« 
etwarola km 

10.11. 1913* Skoki - Olekssyn /pow.Gniezno/ 18 
10.XI. 1913* Gniezno - Obora 6 
2.XII. 1913 Jastrzębie Zdrój - Messozenloa -

Wodzisław 21 
3.XII. 1913 Fosowskle - Dobrodzień /pow.Lubllt» 

nie o/ 11 
S.XII. 1913 Kępno Słupskie - Komnlno - Ustka 23 
6.XII. 1913 Komnino - Ślecie /pow.Słupsk/ 10 
10.XII. 1913* Obora - Dębnica /pow.Gniezno/ 3 
20.XII. 1913 Bolesławiec - Modła 31 
19.11. 1914 Wawer - Otwook - Karczew wąsk. 20 
1.17. 1914^ Dębica - Kłecko /pow.Gniezno/ 6 
1.7. 1914 Kłecko - Olekszyn /pow.Gniezno/ 6 
1.7. 1914 Lubsko - Strużka Janiszowioe 21 
1.7. 1914 Gdańsk Wrzeszcz - Kokoszki - Stara 

Piła 20 
15.7. 1914 Gołków - Grójec - Jasieniec wąsk. 30 
15.71. 1914 Marciszów - Kamienna Góra 2 
22.71. 1914 Jugowioe - Walim /pow.Walbrzyoh/ 5 
1.7II. 1914 Węgorzewo - Ołownik - /Oziorsk/ 16 
10.IX. 1914 Złotów - Węgierce - Jastrowie 24 
3.XI. 1914 Tuchola - Pruszcz Bagienlca 23 
25.XI. 1914 Węgierce - Płytnica - Wałcz 39 
31.XII. 1914 Lublin - Kraśnik - Rozwadów 103 

1914 Gosławloe - Konin wąsk. 10 
1914 Opatówek - Żelazków - Zblersk 

/pow.Kalisz/ wąsk. 27 
5.1. 1915 Krzeszyce - Rudnica /pow.Sulęcin/ 13 
15.71. 1915 Ełk - Orzysz 35 

bdla ruchu osobowego otwarta 1.7.1914 'dla ruchu osobowego otwarta 1.7.1914 

5« 
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Data 
otwarola L i n i a Dług. 

ka 
26 .71. 1915 Twardów - Czarain /pew.Jarocin/ 

wąak. 10 
1 .711. 1915 Kocotop - Trzebiechów /pow.Sulechów/ 17 
18 .711. 1915 Śllwno - Turowo /pow.Nowy Tomyśl/ 

wąsk. 8 
9 .X. 1915 Karlino - Lubieohowo - Pobłooie Wlk. 

/pow. Kołobrzeg/ wąak. 10 
9.X. 1915 Lubieohowo - Włośclbórz /pow.Koło-

brzeg/ wąsk. 8 
1 .XI. 1915 Trzebiechów - Suleohów 17 
1 .XII. 1915 Borzyiy - Turowo /pow.Ełk/ wąek. 13 

1915 Oatrowieo świętokrzyski - Sandomierz 52 
1915 Suwałki - Oleoko 44 
1915 Śniadowo - Łomża 16 
1915 Bąkowleo - Kozlenloe 13 
1915 Bąkowleo - Wysokie Koło /pow. Kozle-

nloe/ 12 
1915^ Olza - Bluszczów - Pszów /pow.Wodzi-

sław/ 13 
1915 Krośniewice - Krośniewloe Miasto -

Krzewie - Łęczyoa - Ozorków - Strykói 
wąsk. 75 

1915 Krośniewloe Miasto - Boniewo /pow. 
Włocławek/ wąsk. 33 

1915 Krośniewloe Miasto - Dzierzbloe 
/pow.Kutno/ wąsk. 16 

1915 Kraewie - Krzewata /pow.Kutno/ wąsk. 19 
1915 Jerzmanowo - Płowoe /pow.Radziejów/ 

wąak. 25 
1915 Boniewo - Przystronie /pow.Koło/ 

wąak. 24 

bocznica kopalniana, otwarta dla ruchu publicznego pa 
I wojnie światowej. 
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- t o 

Data 
otwarola L 1 a 1 a Dług« 

ks 
1915 Koło - Prayatreale - Seapelae -

Piotrków Kuj. - Tąaowo wąak. 4« 
1915 Koło - Dąbie wąak. 21 
1915 Bytea Dąbrowa - Badsieaków wąak. 6 

eksłe 1915 lala - Oatrowftre wąak. 9 
okol* i . 191^ Aleksandrów Kaj. - Dobre 

Alekaaadrowekle wąak. 27 
1.T. 1916 Wołów - Rataje 12 
I5.Y. 1916 Prabaty - Myśli«o /pew.Merąg/ 32 
rt.Yii. 1916 Lldabark Tara. - Sowsruay 19 
1.YIII. 1916 Sawaraay - Bartoeayoo 7 
19.XX. 1916» Łoaaao - Góra śl. - Kraelów 55 
2.X. 1916 Mogiłao - Kwi*ciosowe 8 
Ł5.X. 1916 Kwieelesewe - Gęblee /pew.MegUae/ 2 
15.XII. 1916 Rataje - Lubią* /pew.Wołów/ 3 

1916 Zbiorek - Tarek wąsk. 33 
około 1916 Ostrołęka - Grabowo - Wielbark 72 
około 1916 Rejewleo - Krasnystaw - Zawada -

Zwlersyaleo - Bołdeo 122 
około 1916 Zawada - Zaaeśó - Werbkowloo -

Hrubleaaów - /Władlalr Wełyaakij/ 66 
około 1916 Toaaoaów Mas. - Spała 13 
około 1916 Piekło - Wojkowice Koaerao /pew. 

Będala/ 13 
około 1916 Struga - Zegrse /pew.Mowy Dwór Mas./ 

wąsk. 16 
1916 / 1917 Grabowo - Ostrołęka Pła. - Myszy-

alee - Pupy wąsk. 67 
1916 / 1917 Myssynleo - Dęby - Kolae wąsk. 43 

J, dla ruobu osobowego otwarta w 1949 r. 
' otwarcie plerwseego odcinka, oałośó linii otwarta 
24.Y.1917 
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Data 
otwaroia L i n i a Dług. 

km 

1916/1917 Dęby - Nowogród /pow.Kolno/ wąsk. 33 
1916/1917 Lubicz - Lipno - Sierpc - Płońsk -

Nasielsk wąsk. 165 
1916/1917 Mława - Grudusk - Przasnysz wą-k. 44 
1916/1917 Biała Podl. - Rozkosz - Konstantynów 

wąsk. 29 
1916/1917 Rozkosz - Rokitno /pow.Biała Podl./ 

wąsk. 8 
1916/1917 Rogów - Rawa Maz. - Biała Rawska 

wąsk. 48 
1916/1917 Wieluń - Zawiana wąsk. 28 
1916/1917 Jędrzejów - Umlanowice - Stawiany 

Plńozowskle - Bogoria wąsk. 86 
• 1916/1917 Staszów - Bogoria - Iwaniska wąsk. 32 
1916/1917 Charsznioa - Miechów - Działoszyce 

wąsk. 37 
1916/1917 Nałęczów - Karozmlska - Rozalln -

Opole Lubelskie wąsk. 34 
1916/1917 Karczmiska - Wilków /pow.Opole Lub./ 

wąsk. 14 
1916/1917 Zwierzynieo - Biłgoraj wąsk. 27 
1916/1917 Werbkowice - Gozdów - Hrubieszów -

Dziekanów - Matoze wąsk. 29 
1916/1917 Gozdów - Uchanie - Wojsławice 

/pow.Hrubieszów/ wąsk. 37 
1916/1917 Werbkowice - Łasze sów - Byków -

/Ugnlew/ /pow.Tomaszów Lub./ wąsk. 52 
1916/1917 Łaszczów - Wotuczyn /pow.Tomaszów 

Lub./ wąsk. 12 
1916/1917 Bełżeo - Tomaszów Lub. - Budy Dsle-

rążeńskie wąsk. 27 
5. II. 1917 Grójec - Kozietuły wąsk. 22 
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Data 
otwarola L i n i a Dług. 

km 

1.X. 1917 Lubin Legnicki - Chocianów 28 
25.X. 1917 Kozietuły - Mogielnica /pow.Grójec/ 

wąsk. 3 
1917 Barciany - Kurkławkl - /Żeleznodoroż-

nyj/ - /pow.Kętrzyn/ wąsk. 15 
około 1917 Kalisz - Żelazków wąsk. 12 
1.17 1918 linia obwodowa w Tczewie z połącze-

niami 20 
16.71. 1919 Suleohów - Świebodzin 25 

1919 Sompolno - Cegielnia /pow.Konin/ 
wąsk. 23 

1919 Kruszwica - Piotrków Kuj. wąsk. 26 
1919 Dobre Aleks. - Pieczyska /pow.Radzie-

jów/ wąsk. 17 
3.III. 1920 Jeziernik - Żuławki /pow.Nowy Dwór 

Gd./ wąsk. 11 
9.X. 1920 Mogielnica - Brzostowiec /pow.Grójec/ 

wąsk. 12 
około 1920 Kocmyrzów - Posądza /pow.Proszowice/ 

wąsk. 13 
1.XI. 1921 Kutno - Krzewie - Kłodawa - Koło -

Konin - Słupca - Strzałkowo 111 
1.XI. 1921 Polanów - Korzybie /pow.Miastko/ 34 

20.XI. 1921 Kokoszki - Osowa - Gdynia 26 
1921 Gęblce - Orchowo /pow.Mogilno/ 11 
1921 Rokitno - Cleleśnlca /pow.Biała 

Podlaska/ wąsk. 11 
15.1. 1922 Kutno - Gostynin - Płock Radziwie 46 
1.17. 1922 Wrocław Sołtysowloe - Dobrzykowloe 

Wrocławskie 10 
16. IX. 1922 Puck - Hel 44 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
18 .DC. 1922 Sochaczew - Tułowice - Wyszogród 

wąsk. 23 
18 .IX. 1922 Tułowice - Piaski Królewskie /pow. 

# Sochaczew/ wąsk. 10 
19 22 Sosnowieo - Sosnowiec Płd. 1 
1922 Sierpc - Rypin wąsk. 45 
1922 Łomża - Nowogród wąsk. V 
1922 Rokitno - Jenów Podl. wąsk. 9 
1922 Borzykowo - Pyzdry /pow.Września/ 

wąsk. 5 
1 .V. 1923 Malczyce - Lubiąż /pow.Wołów/ 9 
15 .XI. 1923 Gołdap - Dubleninki 13 
około 1923 Staszów - Szczucin wąsk. 35 
1 .VI. 1924 Chorzów Batory - Kochłowice 6 
1 .VI. 1924 Zabrze Makoszowy - Gierałtowice 3 
30 .VI. 1924 Nasielsk - Płońsk - Sierpc 88 
20 .IX. 1924 Brzostowiec - Nowe Miasto n.Pilicą 

wąsk. 8 
3 .XI. 1924 

1924 
Pawłowice Śl. - Chybie /pow.Cieszyn/ 
Przasnysz - Krasne - Szwejki - Goły-
mina// wąsk. 

11 

32 
1924/1926 Umianowice - Pińczów - Kazimierza 

Wlk. - Posądza wąsk. 89 
1924/1926 Kazimierza Wlk. - Działoszyce wąsk. 14 

15 .VII. 1925 Bluszczów - Brzezie /pow.Rybnik 13 
1 .X. 1925 Słobity - Dobry /pow.Pasłęk/ 13 
4 .X. 1925 linia obwodowa w Legnicy 13 
1 .XI. 1925 Kisielice - Biskupiec Pom.Miasto 

/pow.Sus z/ 14 
5 .XI. 1925 Chorzów Stary - Brzeziny śl. -

Piekary Śl. Szarlej 13 

kolejka oukrowniana, odcinek Krasne - Szwejki otwarty 
dla ruohu publicznego w 1949 r., odcinek Przasnysz-
Krasne w 1951 r. 
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Data 
powstania L i n i a Dług. 

km 
24.XI. 1925 przebudowa węzła w Zbąszynku 19 
16.XII. 1925 Kutno - Łęozyoa - Ozorków - Zgierz 57 

1925 Cleohanów - Grudusk wąsk. 25 
około 1925 Cleohanów - Pałukia/ wąsk. 16 
1.V. 1926 Człuchów - Wierzchowo Człuchowskle 8 

25.VII. 1926 środa śl. - środa Śl. Miejska 4 
1.X. 1926 Dobry - Orneta /pow.Braniewo/ 16 
1.XI. 1926 Kalety - Herby Nowe - Wieluń -

Podzamoze Wieruszów 115 
1 5.XI. 1926 Dubeninki - Błąkały /pow.Gołdap/ 6 
1.1. 1927 Wrocław Muchobór - Muchobór Wiki 6 
1.1. 1927 Chybie - Skoczów /pow.Cieszyn/ 13 
1.X. 1927 Błąkały - Źytkiejmy /pow.Gołdap/ 17 
29.X. 1927 Mikułowa - Sulików /pow.Lubań/ 3 
11.XII. 1929 Warszawa Marszałkowska - Warszawa 

Szczęśllwice - Podkowa Leśna -
Grodzisk Maz. 34 

1.1. 1928 przebudowa węzła w Gliwicach 15 
15.III. 1928 Ustroń - Polana /pow.Cieszyu/ 7 
15.V. 1928 Bydgoszcz Wsoh. - Maksymilianowo 15 
30.VIII .1928 Lwówek Wlkp. - Komorowo /pow.Nowy 

Tomyśl/ wąsk. 9 
7.X. 1928 Zabrze Mikulczyce - Brynek 22 
15.X. 1928 Czersk - Bąk - Kościerzyna 43 
10. VII. 1929 Polana - Wisła 3 
13.IX. 1929 Lutol Suchy - Trzoiel /pow. Mię-

dzyrzeoz/ 9 
1929 Warszawa Gd. - Palmiry 20 

8.XI. 1930 Herby Nowe - Slemkowioe - Karsznice 
Zduńska Wola [ 103 

L' kolejka cukrowniana, otwarta dla ruchu pubłioznego 
w 1949 r. 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
9.XI. 1930 Maksymilianowo - Wierzchucin - 1 

Bąk /woj.bydgoskie/ 83 
9.XI. 1930 Somonino - Osowa /pow.Kartuzy/ 26 
21.XII. 1930 Bydgoszcz Wsch. - Nowa Wieś Wielka 22 

1930 Koluszki - Budziszewice Łódzkie 
/pow.Brzeziny/ 7 

15.1. 1931 Szczeoin Gumieóce - Szczeoln Turzyn 4 
15.V. 1931 Sandomierz - Grębów 11 
15.XI. 1931 Łódź Widzew - Zgierz 14 
1.VII. 1932 Skandławki - Wyskok - /Kryłowo/ 

/pow.Kętrzyn/ wąsk. 12 
17.VII. 1932 Warszawa SzczęŚliwice - Włochy 2 
2.VIII. 1932 Kalety - Woźniki /pow.Lublinieo/ 13 
20.X. 1932 Włochy - Gołąbki /m.Warszawa/ 3 

ok. 1932 Pruszków - Gołąbki 4 
1.III. 1933 Karsznice - Poddębioe - Dąbie -

Piotrków Kuj. - Inowrooław 155 
2.IX. 1933 Warszawa śródmieście - Warszawa 

Wsch. 5 
2.IX. 1933 Rembertów - Zielonka 9 
3. IX. 1933 Wisła - Wisła Głębce 5 
1.VII. 1934 Kędzierzyn - Leśnica 10 
10.XI. 1934 Cieszyn - Zebrzydowloe 16 
19.XI. 1934 Płook - Sierpo 36 
24.XI. 1934 Kraków - Batowioe - Miechów - Tunel 52 
25.XI. 1934 Warszawa Zaoh. - Piaseczno - Warka -

Radom 100 
4.X. 1935 Skwierzyna - Lipki Wielkie 18 
16.XI. 1935 Zebrzydowloe - Moszczenloa 

/pow.Wodzisław/ 13 
1935 Łubowo - Borne Sulinowo /pow. 

Szczeolnek/ 10 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 
15.V. 1936 linia obwodowa Szczecin Gumieńoe -

Szczecin Dąbie z połączeniami 25 
11.VI. 1936 Leśnica - Strzelce Opolskie 20 
5. VIII. 1936 Lipki Wielkie - Krzyż /pow.Strzel-

oe Kraj./ 32 
22.VIII.1936 Tłuszcz - Radzymin - Wieliszew 32 
1.X. 1936 Podkowa Leśna - Milanówek 4 

21.XI. 1936 Rybnik - Żory 14 
23.1. 1937 Sierpc - Lipno - Lubicz 70 
22.VII. 1937 Zawiercie - Poręba k. Zawiercia*^ 8 
25. DC. 1937 Sierpc - Rypin - Brodnica 55 
25.X. 1937 Bukowa śl. - Pawłowice Namysłow-

skie 12 
1937 Gdynia Tow. - Gdynia Port Oksywie 8 
1937 Rozalin - Poniatowa /pow.Opole 

Lub./b/ wąsk. 5 
21 .XI. 1938 Żory - Pszczyna 22 
19.XII. 1938 Płock - Płock Radzlwle 6 

1938 Tarnobrzeg - Dęba Rozalin 13 
1.III. 1939 Pawłowice Namysłowskie - Gołębice 4 

1939 Częstochowa - Siemkowice 48 
1939 Szczakowa - Bukowno 12 

15.IX. 1941 Syców - Gołębice 14 
1941 Łódź Chojny - Łódź Olechów - Bedoń 

z połączeniami 20 
1941 Dziekanów - Strzyżów /pow.Hrubie-

szów/ wąsk. 9 
10.VIII.1942 Tarnowskie Góry - Poręba k.Zawieroia 32 
27.VIII.1942 Brzeziny Śl. - Wojkowice Komorne 

/pow.Będzin/ 6 

r, bocznica otwarta dla ruchu publicznego w 1942 r. 
' booznlca otwarta dla ruchu publicznego w 1949 r. 
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Data 
otwarcia L i n i a Dług. 

km 

2.XI. 1942 Poznań Górczyn - Poznań Starołęka -
Poznań Franowo - Swarzędz z połącze-
niami 32 

1943 Robaków - Grabina - Trąbczyn 
/pow.Słupoa/ wąsk. 25 

1944 Pleszew Miasto - Bronia z a wice wąsk. 11 
1945a/ Bogoria - Koprzywnica /pow.Sando-

mierz/ wąsk. 28 
1946 Katowioe - Szopienice Dąbrówka Mała 7 

9.7. 1948 Tomaseów Mae. - Drzewica 36 
3.X. 1948 Sulików - Zawidów /pow.Lubań/ 7 

1948 Grabina - Zagórów /pow.Słupoa/ 
wąsk. 7 

9.1. 1949 Drzewica - Radom 53 
15.7. 1949 Zawidów - Krzewina Zgorzelecka 3 
15.7. 1949 Trzclenlec - Turoszów /pow.Zgorzelec/ 2 
15.7. 1949 Hrebenne - /Ugniew/ /pow.Tomaszów 

Lub./ 9 
2.X. 1949 Markowice Raciborskie - Brzezie 4 
2.X. 1949 Pałuki - Szwejki /pow.Ciechanów/ 

wąsk. 12 
2.X. 1949 Krasne - Maków Mas. wąsk. 12 

1950 Kaslelsk - Pułtusk wąsk. 28 
1950 Starachowice - Iłśa wąsk. 20 

20.7. 1951 Turoszów - Bogatynia /pow.Zgorzelec/ 
wąak. 6 

17.X. 1951 Warszawa Gdańska - Gołąbki 13 
1951by Złotoryja - Wilków Złotoryjaki 7 

5.X. 1952 Maków Maa. - Zamość Maz. wąsk. 19 
1952 Batowloe - Nowa Huta 12 

^/otwarta dla ruchu osobowego w 1956 r. 
'dla ruchu osobowego otwarta 18.7.1952 
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Bata 
otwarcia L i n i a Dlus. 

km 
1952 Barwlno - Sławoborze /pow.Świdwin/ 

wąsk. 6 
17.7. 1953 Kieloe - Stawiany Pińczówskie -

Busko Zdrój 44 
17.V. 1953 Lubliniec - Pyskowice .40 
27. DC. 1953 Zawiercie - Janów śl. - Kochło-

wlce 65 
1953 Mydlniki - Batowice /pow.Kraków/ 11 
1953 Tyohy - Wesoła śl. 13 

23.V. 1954 Łuków - Pilawa 61 
3.i. 1954 Pilawa - Góra Kalwaria - Skiemie-

wloe 99 
22.X. 1955 Nowa Huta - Podłęże 12 
22.X. 1955 Hrebenne - Werchrata /pow.Lubaczów/ 11 

1956 Lędziny - Hołdunów /pow.Tychy/ 2 
1957a/ Czerwony Bór - Zambrów 13 
1958 Źurawioa - Medyka /pow.Przemyśl/ 5 
1958 Tychy - Tychy Miasto 3 

otwaroie dla ruohu publicznego dotychczasowej booznl-
cy. 
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III. DATY WPROWADZENIA. TRAKCJI ELEKTRYCZNEJ 
NA LINIACH KOLEJOWYCH POLSKI 

Data L i n i a Dług 
km 

2 5 . I I I . 1 8 9 8 Wąbrzeźno - Wąbrzeźno Miasto 3 

1 . V I I . 1913. Koszalin - Mścice - Mielno -
Unieśoie 17 

1 . Y I . 1 9 1 4 Szczawienko - Szczawno Zdrój -
Kuźnice Świdniokie - Mieroszów -
/Mezimesti/ 3 3 

2 2 . V I . 1 9 1 4 Jugowice - Walim /pow.Wałbrzych/ 5 

1 5 . V I I . 1 9 1 5 Kuźnice świdnickie - Boguszów 2 

1 . I . 1 9 1 6 Świebodzioe - Szczawienko -
Wałbrzych - Kuźnice świdnickie 2 6 

1 . I V . 1 9 1 7 Świebodzioe - Jaworzyna Śl. 9 

1 5 . V I I . 1 9 2 0 Boguszów - Sędzisław - Maroiszów -
Jelenia Góra 4 0 

1 7 . V I I I . 1921 Sędzisław - Kamienna Góra - Lu-
bawka 1 6 

1 9 2 2 Jelenia Góra - Gryfów Śl. - Lubań 52 

1 5 . I I . 1 9 2 3 Jelenia Góra - Szklarska Poręba -
Tkaoze -./Polubny/ 4 9 

1 . . I X . 1 9 2 3 Lubań - Mikułowa - Zgorzelec Ujazd -
/GBrlitz/ 2 4 

11 . X I I . 1 9 2 7 Warszawa Marszałkowska - Szozęśli-
wloe - Podkowa Leśna - Grodzisk 
Maz. 3 4 

2 8 .1. 1 9 2 8 Jaworzyna Śl. - Muchobór Wlk. -
Wrocław Świeb. 4 8 

3 .17. 1 9 2 8 Lubań - Węgliniec 22 
22 .71. 1 9 2 8 Lubań - Leśna 11 
25 .71. 1 9 2 8 Muchobór Wlk. - Wrooław Muohobór -

Wrooław świeb. 9 
17 .711. 1932 Warszawa SzozęŚliwice - Włoohy 2 

http://rcin.org.pl



- 70 

Dat* L i n i a Dług. 
km 

9 . I I I . 1932 Jelenia Góra - Mysłakowloe -
KAJDlenna Góra 40 

1934 Mysłakowice - Karpace 7 
1 . 1 . 1936 Podkowa Leśna - Milanówek 4 

1 5 . X I I . 1936 Warszawa - Otwook 29 
1 9 . X I I . 1936 farssawa - Prusaków 16 
2 2 . Y . 1937 Prusaków - Grodsisk Mas. - Żyrardów 28 
1 5 . X I I . 1937 Warszawa Wsch. - Rembertów - Mińsk 

Mas. 36 
1 . 1 . 1939 Marolszów - Kamienna Góra 2 

1 4 . V I I . 1946 Warszawa Wsch. - Otwook /odbudowa/ 24 
3 . I I . 1948 Warszawa Wsoh. - Rembertów - Mi-

łosna /odbudowa/ 18 
1 4 . I I I . 1948 Miłosna - Mińsk Maz. /odbudowa/ 18 
2 4 . V I . 1949 Warszawa Wsch. - Warszawa śród-

mieście /odbud./ 5 
1 7 . 1 . 1950 Warszawa Śródmieście - Włochy -

Pruszków - Grodzisk Maz. - Żyrardów 
/odbudowa/ 44 

2 . 1 . 1951 Gdańsk - Mowy Port 8 
2 . 1 . 1952 Gdańsk - Sopot 12 

2 3 . I I I . 1952 Włochy - Gołąbki - Błonie 22 
2 3 . I I I . 1952 Warszawa Wll. - Zielonka - Wołomin -

Tłuszc z 33 
2 3 . I I I . 1952 Rembertów - Zielonka 9 

5 . V I I . 1953 Żyrardów - Sklernlewloe 23 
2 2 . V I I . 1953 Sopot - Gdynia 9 

1 . V . 1954 Sklernlewloe - Koluszki 39 
3 . X . 1954 Koluszki - Bedoń - Łódź Fabryczna 27 

22 .V . 1955 Koluszki - Piotrków 40 
1955 Warszawa Odolany - Gołąbki -

Prus zków 11 
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Data Ł 1 a 1 a Dług. 
km 

1955 Warszawa Główna - Warszawa Zach. 3 
21.1. 1956 Piotrków - Radomsko - Częstochowa 84 
3.71. 19H Częstochowa - Zawierole - Łazy 51 

1956 Gdynia - Gdynia Chylonia 7 
1956 Łódź Widzew - Łódź Oleohów 8 

1.71. 1957 Łazy - Ząbkowloe Będzińskie -
Sosnowiec - Szopienice - Katowioe -
Zabrze - Gllwloe 67 

30.III. 1957 Gdynia Chylenia - Reda - Wejhe-
rowo 18 

12.1. 1958 Otwook - Pilawa 26 
1.71. 1958 Łódź Widzew - Łódź Chojny - Łódź 

Kaliska 15 
1.71. 1958 Bedoń - Łódź Oleohów - Łódź 

Chojny 11 

Uwagi: 1/ Trakoja elektryczna na llniaoh. kolejoryoh woj. 
wrocławskiego /za wyjątkiem odcinka Jugowloe -
Walla/, oraz na linii Keaaalln - Uniedole nie 
została odbudowana po II wojnie światowej. 

2/ W sestawleniu nie są uwzględnione elektryosne 
koleje dojazdowe, pedlogająoo resortowi gospo-
darki komunalnej 1 zaliczone do tramwajówt 
w rojenie Łodzi, w Górnośląskim Okręgu Przemy-
słowym, w rojenie Jelenioj Góry 1 Bielska-Bla-
łoj. 
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IV. SKOROWIDZ ALFABETYCZNY 
stacji węzłowych i etapowyo* ooras1? waż-
niejszych miast z datami otwarcia ioh 
połączeń kolejowyoh 

Aleksandrów Kujawski 1862, 
1862, 1867, ok.1915 

Anastazewo 1911, 1912 
Arougowo 1896, 1896 
Augustów 1899 
Baborów 1855, 1908, 1909 
Barciany 1898, 1917 
Barcin 1889, 1912 
Bardo 1873, 1874 
Bargędzino 1910 
Barlinek 1883, 1898 
Barnisław 1899 
Barnowo 1883, 1884 
Bartoszyoe 1866, 1867, 

1911, 1916 
Barwice 1903, 1903 
Batowice 1934, 1952, 1953 
Bąk 1928, 1930 
Bąkowiec 1885, 1915, 1915 
Bedoń 1866, 1941 
Bełżeo 1887, ok.1916, 

1916/17 
Będzin 1859 
Biała Podlaska 1867, 

1916/17 
Biała Prudnloka 1896, 

1896 
Biała Rawska 1916/17 
Białogard 1859, 1859, 

1878, 1905, 1909 

Białośliwie 1851, 1895 
Białowieża 1897 
Białystok 1862, 1873, 1886 
Bibiela 1894/95 
Bielany /pow.Sokółka/ 1899 
Bielawa 1891, 1900 
Bielawa Dolna /pow.Zgorze-

lec / 1874 
Bielsk Podlaski 1873, 1894 
Bielsko-Biała 1855, 1878, 

1888 

Blelszowlce 1904, 1904 
Bieniów 1875, 1895, 1896 
Bieżanów 1856, 1857 
Biłgoraj 1916/17 
Binino 1907, 1908 
Biskupiec /pow.Reszel/ 

1898, 1898, 1908 
Biskupieo Pomorski 1872, 

1925 
Biskupin 1894, 1894 
Bluszczów 1915, 1925 
Błąkały 1926, 1927 
Błonie 1903 
Błotnioa 1895, 1896 
Bobolioe 1897, 1903, 1905 
Boohnla 1856 
Bogaozewe 1852, 1882 
Bogatynia 1884, 1951 
Bogoria 191^17,1916/17, 1945 
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Bojanowo. 1856, 1885 
Bołesławrieo 1845, 1846, 

1906, 1913 
Bolęoln 1899, 1500 
Bolków 1890, 1899 
Boniewo 1910, 1915, 1915 
Boreoa^k 1871, 1910 
Borne Sulinowo 1935 
Borzykowo 1898, 1922 
Borżywy 1913, 1915 
Braniewo 1852, 1853, 

1884, 1899 
Broohocln Trzebnicki 1886, 

1886 
Breohów 1642, 1896, 1909 
Brodnloa 1886, 1887, 1900, 

1902, 1937 
Brody /pow.Nowy Tomyśl/ 

1889, 1896 
Broniszewiee 1944 
Brynek 1857, 1928 
Brzeg 1842, 1843, 1847, 

1910 
Brześó Kujawski 1908 
Brzozie 1925, 1949 
Brzezinka 1859, 1912 
Brzeziny śląskie 1857, 

1925, 1942 
Brzostowleo 1920, 1924 
Budowo 1906 
Budy Dzlerąźeńskie 1916/17 
Budzlesćewlói Łódzki« 1930 
Bukowa Śląska 1912, 1937 
Bukowina Syoewska 1910, 

1910 

Bukowno 1885, 1939 
Busko Zdrój 1953 
Bydgoszcz 1851, 1852, 1861, 

1872, 1885, 1895, 
1395, 1928, 1930 

Byków 1916/17 
Bystrzyoa Kłodzka 1875, 

1875 
Bytom 1857, 1857, 1857, 

1857, 1857, 1859, 
1868, 1872, 1890, 
1898, 1915 

Bytów 1884, 1901, 1902, 
1909 

Bzowo-Goraj 1896, 1897 
Ceoenowo 1902 -
Cedry 1905 
Cegielnia /pow.Konin/ 1912, 

1919 
Chabówka 1884, 1899 
Chałupki 1847, 1848, 1882 
Charsznica 1885, 1916/17 
Chebzle 1845, 1855, 1859, 

1899 
Chełm 1877, 1887 
Chałmno 1883, 1902 
Chełmża 1882, 1882, 1893, 

1894, 1901 
Chooianów 1890, 1917 
Choozewo 1905, 1910 
Chodzież 1879, 1908 
Chojna 1876, 1877 
Chojnice 1871, 1873, 1877, 

1883, 1894, 1902 
Chojnów 1845, 1906, 1906 

* 
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Choroów 1846, 1857, 1857, 
1860, 1868, 1872, 

1902, 1903, 1924, 
1925 

Cboesosno 1847, 1895, 
1898 

Chrzanów 1856, 1900 
Chrzypsko 1907, 1908 
Chwarstnioa 1895, 1898 
Chybie 1855, 1924, 1927 
Cleohanów 1877, 1925, 

ok. 1925 
Cleohooinek 1867 
Cleleśnloa 1921 
Cieplioe Zdrój 1891, 

1891 
Ciepłowody 1908, 1908 
Cieszyn 1888, 1934 
Cisną 1898 
Cybinka 1907 
Csajoze 1895, 1895 
Caaplinek 1877, 1878, 

1908 
Czarne 1878, 1878 
Czarnków 1897, 1912 
Csarnowo k.Torunia 1910 
Ceeohowioe 1855, 1856, 

1868 
Ceeapiń 1856, 1885 
Caereaoha 1873, 1906 
Cserain 1915 
Csersk 1873, 1906, 

1928 
Czerwieńsk 1870, 1871, 

1874 

Cserwona Wola 1913 
Cserwoaka 1871, 1872 

1898, 1899 
Caerweny Bór 1893, 1957 
Csęstoohowa 1846, 1847, 

1903, 1911, 1939 
Cślepa 1899, 1904 
Cz£uohów 1877, 1878, 

1902, 1926 
Csosne^o 1902, 1902 
Cayżyay 1899, 1900 
Daaasławek 1887, 1889 
Dargolesa 1897, 1902 
Dargosław 1898, 1907 
Darłowo 1878 
Dąbie 1915, 1933 
Dąbrowa Górnloza 1859, 

1909 
Dąbrowa Tarnowska 1906 
Dfba-Bozalin 1938 
Dfbloa 1856, 1858, 1887 
Dęblin 1876, 1877, 1885 
Dębpieą/pow.Gniezno/ 

1913, 1914 
Dęjbuioa Kaseubska 1894, 

1895 
Dębno Lubuskie 1882 
Dęby 1916/17, 1916/17 
Dłutowo 1908 
Dobiegniew 1847, 1848 
Dobra Wewegardska 1895, 

1896, 1902, 1913 
Dobra Saosoolńaka 1897 
Dobre Alekaaadrowakie 1908, 

1908, ok. 1915, 1919 
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Dobrodzień 1913 
Dobry 1925, 1926 
Dobrzany 1896 
Dobrzykowioe Wrocławskie 

1912, 1922 
Domaohowo 1903, 1903 
Dorohusk 1877 
Drawsko Pomorskie 1877, 

1877, 1910 
Drzewica 1948, 1949 
Dubeninki 1923, 1926 
Duszniki Wielkopolskie 

1905 
Duszniki Zdrój 1902, 

1905 
Dynów 1904 
Działdowo 1877, 1877, 

1887, 1888, 1910 
Działośzyoe 1916/17, 

1924/26 
Dziekanów 1916/17, 1941 
Dzierzbiee 1915 
Dzierżoniów 1855, 1858, 

1891, 1900 
Dziewiętlice 1893 
Dzlkowo Iławeokie 1898, 

1898 
Dźwierzuty 1908, 1909 
Elbląg 1852, 1893, 1899 
Błk 1868, 1871, 1879, 

1885, 1913, 1915 
Fordon 1885, 1893 
Fosowskie 1858, 1868, 1894, 

1912, 1913 
Garbaa 1911 

Garozegorze 1899, 1910 
Gardeja 1883, 1886 
Garwolin 1877 
Gądeoz 1895, 1897 
Gdańsk 1852, 1867, 1870, 

1905, 1914 
Gdynia 1870, 1921, 1937 
Gębioe 1916, 1921 
Gierałtowice 1888, 1908, 

1924 
Giżyoko 1868, 1905, 1906 
Gliwice 1845, 1845, 1855, 

1872, 1888, 1895/96, 
1898, 1899, 1904, 
1928 

Głębook 1885 
Głęboka Śląska 1891, 

1893, 1894 
Głogów 1846, 1858, 1871, 

1906, 1913 
Głonno 1866 
Głubozyoe 1855, 1873, 

1876 
Głuchołazy 1875, 1875, 

1888 
Gniew 1905 
Gniezno 1872, 1875, 1887, 

1896, 1913 
Godków 1876, 1892, 1899 
Gogolin 1845, 1896 
Golo zewo 1901, 1903, 

1905, 1909, 1910 
Goleniów 1882, 1892, 1903 
Goleazów 1888, 1888 
Golub-Dobrzyń 1900 
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Gołańoz 1908, 1908 
Gołąbki 1903, 1932, 

ok.1932, 1951 
Gołdap 1878, 1879, 

1899, 1900, 1923 
Gołębioe 1939, 1941 
Gołków 1898, 1914 
Gołogóra 1897 
Gołonóg 1859, 1885 
Gołubie Kaszubskie 1901, 

1901 
Gołymin 1924 
Gorlice 1885 
Gorzów 1857, 1896, 1899, 

1912, 1912 
Gosławloe 1912, 1914 
Gostkowo 1898, 1903 
Gostynin 1922 
Gostyń 1888, 1900, 1903, 

1909 
Gościno 1895, 1895, 

1909 
Goświnowice 1874, 1876 
Gozdnica 1896 
Gozdów 1916/17, 1916/17 
Góra Kalwaria 1898, 

1954 
Góra śląska 1885, 1906, 

1916 
Górowo Iławeckie 1898, 

1899 
Grabina 1943, 1948 
Grabowno Wielkie 1875, 

1910 
Grabowo ok.1916,1916/17 

Gracze 1G87 
Grajewo 1873 
Grębów 1887, 1931 
Grodków 1647, 1891 
Grodzieo Mały 1857, 1858 
Grodzisk Mazowiecki 1845, 

1845, 1927 
Grodzisk Wielkopolski 

1881, 1901, 1905, 
1909 

Groszowioe 1845, 1878, 
1909 

Grójec 1914, 1917 
Grudusk 1916/17, 1925 
Grudziądz 1878, 1879, 

1882, 1883 
Gryfioe 1882, 1882, 1896, 

1898, 1901 
Gryfino 1877, 1895 
Gryfów Śląski 1865, 1884, 

1885 
Grzmiąca 1878, 1896,1903 
Gubin 1846, 1870 
Gucz 1901 
Hajnówka 1894, 1897, 1906 
Hel 1922 
Henryków 1872, 1908 
Herby 1892, 1903, 1911, 

1926,s1930 
Hołdunów 1956 
Hrebenne 1887, 1949, 1955 
Hrubieszów ok. 1916, 

1916/17 
Iława 1872, 1876, 1876, 

1902 
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Iłża 1950 
Inowrocław 1872, 1873, 

1882, 1889. 1933 
Ińsko 1895, 1895 
Iwaniska 1916/17 
Jabłonka /pow. Szczytno/ 

1909, 1909 
Jabłonka Słupecka 1912, 

1912 
Jabłonna 1900 
Jabłonowo Pomorskie 1871, 

1872, 1878, 1886, 
1899 

Jabłonowo Wielkopolskie 
1912, 1913 

Jacinki 1897, 1897 
Jamrzyno 1895, 1906 
Jankowa Żagańska 1846, 

1846, 1895 
Jankowo Pomorskie 1877, 

1897, 1910 
Janowieo Wielkopolski 

1887, 1905 
Janów Podlaski 1922 
Janów Śląski 1868, 1953 
Jarooln 1875, 1875, 

1888, 1906 
Jarosław 1860, 1884 
Jaryszewo Obomlokle 

1910, 1910 
Jarzeń 1898 
Jasienica 1898, 1910 
Jasienieo 1914 
Jasień 1846, 1875 
Jasło 1884, 1890 

Jasna 1909 
Jastrowie 1879, 1908, 

1914 
Jastrzębie Zdrój 1911, 

1913 
Jaśkowice śląskie 1856, 

1865 
Jawor 1856, 1896, 1902 
Jaworzno 1900, 1903 
Jaworzyna Śląska 1843, 

1844, 1856 
Jedlina Zdrój 1880, 1904 
Jeloz-Miłoszyce 1909, 

1912 
Jelenia Góra 1866, 1867, 

1882, 1891, 1906 
Jełowa 1889, 1899 
Jerzkowioe 1902, 1902 
Jerzmanowo 1910, 1915 
Jeziernik 1901, 1920 
Jeziorna 1892 
Jędrzejów 1885, 1916/17 
Jędrzychowice 1846, 1847 
Judyty 1911 
Jugowice 1904, 1914 
Kalety 1884, 1884, 1926, 

1932 
Kalisz 1903, 1906, 

ok. 1917 
Kalisz Pomorski 1888, 

1895, 1895, 1900 
Kalwaria Zebrzydowska 

1884, 1888 
Kałdowo 1857, 1900, 1903 
Kałków Łąka 1912 
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Kamlenieo Ząbkowicki 1873, 
1874, 1874, 1900 

Kamienna 0<5ra 1869, 1899, 
1905, 1914 

Kamienna Nowa 1899 
Kamień Pomorski 1892, 1906 
Kania 1895, 1895 
Karczew 1914 
Karozmiska 1916/17, 

1916/17 
Karlino 1859, 1915 
Karpaoz 1895 
Karasnloe 1930, 1933 
Karazno 1906 
Kartuzy 1886, 1901, 1905 
Karsec 1888, 1903 
Kaaprowo 1895, 1895 
Katowioe 1846, 1852, 1857, 

1858, 1904, 1912, 
1946 

Kazimiera /pow.Będzin/ 
1887, 1887 

Kazimierza Wielka 1924/26, 
1924/26 

Kojnla 1887, 1908 
Kędzierzyn 1845, 1846, 

1876, 1934 
Kępno 1872, 1872, 1875, 

1911 
Kępno Słupskie 1897, 1913 
Kętrzyn 1867, 1868, 1898, 

1898, 1907, 1908 
Kleloe 1885, 1911, 1953 
Kletrs 1896 
Klalelice 1899, 1900, 1925 

Kleparz 1896, 1898 
Kluczbork 1868, 1875, 

1883, 1899 
Kłeoko 1914, 1914 
Kłodawa 1921 
Kłodobok 1910, 1910 
Kłodzko 1874, 1875, 

1879, 1890, 1897 
Knurów 1908, 1909 
Kobierzyoe 1884, 1884, 

1898 
Kobylin 1888, 1898 
Kocbłowloe 1904, 1906, 

1924, 1953 
Kocmyrzów 1899, ok.1920 
Kokoszki 1914, 1921 
Kolno 1916/17 
Kolsko 1906, 1913 
Koluszki 1846, 1866, 1885, 

1930 
Kołbaskowo 1843 
Koło 1915, 1915, 1921 
Kołobrzeg 1859, 1882,1895, 

1899 
Kołomąó 1901, 1913 
Komańcza 1872, 1872 
Komaino 1913, 1913 
Komorowo 1928 
Komarze 1902 
Kondratowioo 1883, 1883, 

1908 
Konin 1914, 1921 
Konotop 1906, 1908, 1915 
Konstantynów 1916/17 
Końskie 1885 
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Kopaczów 1859 
Koprzywnioa 1945 
Kornatowo 1882, 1883 
Koronowo 1895, 1909 
Korsze 1867, 1871 
Korzybie 1878, 1878, 

1883, 1921 
Kostroga 1902, 1902 
Kostriyn n.Odrą 1857, 

1875, 1876, 1882, 
1896 

Koszalin 1859, 1869, 
1898, 1899, 1913 

Koszwały 1905, 1905 
Kośolan 1856, 1900, 

1901 
Kościerzyna 1885, 1900, 

1901, 1928 
Kowalewo Pomorskie 1871, 

1894, 1900 
Kowary 1882, 1905 
Kozienloe 1915 
Kozietuły 1917, 1917 
Kozy 1895, 1896 
Koźle 1876, 1898 
Koźmin 1875, 1909 
Kożuobów 1889,.1890, 1891 
Kraków 1847, 1856, 1884, 

1899, 1934 
Krasne 1924, 1949 
Krasnystaw ok. 1916 
Krasowy 1912, 1912 
Kraśniewo 1900 
Kraśnik 1914 
Krobia 1888, 1903 

Krokowa 1903 
Krosno 1884 
Krosno Odrzańskie 1870, 

1913 
Krościenko /pow.Ustrzyki/ 

1872, 1872 
Krośniewice 1862, 1915, 

1915, 1915 
Krotoszyn 1875, 1888, 1900 
Królowo 1903, 1909 
Kruklanki 1905, 1908 
Kruszwloa 1889, 1908, 1919 
Krynioa 1911 
Krynki 1886 
Krzanowloe 1895 
Krzelów 1898, 1916 
Kraeaayoe 1906, 1915 
Krzewata 1915 
Krzewie 1915, 1915, 1921 
Krzewina Zgorzelecka 1875, 

1949 
Krayatkowiee 1895, 1904 
Krzywiń 1900 
Krzyż 1848, 1848, 1851, 

1857, 1896, 1899, 
1936 

Ksiąi 1906, 1906 
Kuoharki 1911 
Kudowa Zdrój 1905, 1906 
Kumleoie 1900 
Kunowloe 1870, 1907 
Kurklawkl 1917 
Kutno 1861, 1862, 1921, 

1922, 1925 
KuŹBloa Białostocka 1862 
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Kuźnice Świdnickie 1867, 
1877 

Kwidzyń 1883, 1900, 
1901, 1909, 1909 

Kwieciszewo 1916, 1916 
Laski Małe 1913, 1913 
Laskowice Pomorskie 1852, 

1879, 1883, 1906 
Lasowice 1857, 1880, 

1894/95 
Lądek Zdrój 1897 
Legionowo 1877, 1907 
Legnica 1844, 1845, 1856, 

1871, 1875, 1884, 
1898, 1925 

Leluohów 1876 
Leszno 1856, 1857, 1888, 

1880, 1895, 1916 
Leśna 1896 
Leśnica 1934, 1936 
Leżajsk 1900 
Lębork 1870, 1899, 1902, 

1905 
Lędziny 1912, 1956 
Lichnowy 1898, 1899 
Lidzbark Warmiński 1899, 

1899, 1905, 1916 
Lidzbark Welski 1887, 1887 
Limanowa 1884 
Lipinka Gdańska 1898, 1900, 

1909 
Lipki Wielkie 1935, 1936 
Lipno 1916/17, 1937 
Lipowa Śląska 1847, 1887 
Lipusz 1900, 1901, 1902 

Lisewo 1857, 1898, 1899 
Liszkowo 1895, 1901 
Lubaozów 1884 
Lubań 1865, 1865, 1896 
Lubartów 1893 
Lubawa 1884 
Lubawka 1869 
Lubiana Pyrzyoka 1898, 

1902 
Lubiąż 1916, 1923 
Lubioz 1902, 1916/17, 1937 
Lubi eoh owo 1915, 1915 
Lubin Legnicki 1871, 1917 
Lublin 1877, 1893, 1914 
Lublinleo 1884, 1884, 1892, 

1894, 1953 
Luboń k. Poznania 1856, 

1909 
Lubsko 1846, 1897, 1914 
Lutol Suchy 1885, 1929 
Lwówek Śląski 1885, 1895, 

1904, 1909 
Lwówek Wielkopolski 1896, 

1928 
Łabędy 1845, 1880 
Łagiewniki Dzlerżonlowskle 

1883, 1884, 1898 
Łańcut 1859 
Łapy 1862, 1893 
ŁaSln 1886 
Łask 1903 
Łaszczów 1916/17, 1916/17 
Ławszowa 1902, 1904 
Łaziska 1865, 1870 
Łeba 1899 
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Łęosyoa 1915, 1925 
Łobez 1859, 1896 
Łobżenica 1895, 1895 
Łomża 1915, 1922 
Lewica 1845, 1861, 1903 
Łożnica 1892, 1903 
Łódź 1866, 1903, 1903, 

1931, 1941 
Łabowo 1878, 1935 
Łukowiec 1895, 1897 
Łuków 1866, 1867, 1876, 

1893, 1954 
Łupków 1872, 1874 
Maoski 1848, 1887 
Maków Maaowlecki 1949, 

1952 
Maksymllianowo 1852, 

1895, 1907, 1928, 
1930 

Malbork 1852, 1857, 
1876, 1883, 1893, 
1903 

Malc tyce 1844, 1895, 
1902, 1923 

Malhowioe 1872 
Małdyty 1882, 1893 
Małkinia 1862, 1887, 
j 1893 
jManowo 1898, 1905 
|Maroiszów 1867, 1896, 

1899, 1914 
|Maroza 1901, 1901 
iMarki 1907 
Markooioe 1884, 1900 
Markowloe Raciborskie 1846, 

1901, 1903, 1949 

Maszewo 1903 
Matcze 1916/17 
Mątwy 1882, 1889 
Medyka 1861, 1958 
Mełno 1878, 1901 
Miastko 1878, 1902, 

1909 
Mieohów 1916/17, 1934 
Miejska Górka 1898, 1898 
Mielec 1887 
Mielno 1905, 1913 
Mlelżyn 1896 
Mieroszów 1877 
Mieszewo 1896, 1896 
Międaybóra Syoowski 1910, 

1910 
Międeyohód 1887, 1888, 

1906, 1907, 1908 
Międzylesie 1875, 1875 
Międzyrzecz 1885, 1887, 

1892, 1896, 1909 
Międzyzdroje 1899, 1900 
Mikołajki 1911 
Mikołów 1856, 1858 
Mikułowa 1865, 1927 
Milanówek 1845,"1936 
Milioz 1875, 1895 
Miłków 1895, 1895 
Miłomłyn 1893, 1909 
Miłoradz 1898 
Mińsk Mazowiecki 1866, 

1897 
Mirsk 1884, 1904, 1909 
Mława 1877, 1877, 1916/17 
Modła 1875, 1913 
Mogielnica 1917, 1920 
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Mogilno <872, 1892, 1*12, 
1916 

Mogiła 1900 
Montowo 1876, 1877 
Morąg 1882, 1883, 1894, 

1909 
Morzeszczyn 1852, 1905 
Morzewiec 1895, 1895 
Moszczenica 1913, 1935 
Mośoiska 1901 
Mrągowo 1898, 1898, 1898, 

1r>11 
Mrzeżyno 1912 
Mśoice 1899, 1905, 1913 
Muchobór Wielki 1843, 

1927 
Murcki 1852, 1868 
Muszyna 1876, 1911 
Mużaków 1898 
Mydlniki 1847, 1953 
Mysłakowioe 1882, 1895 
Mysłowice 1846, 1847, 

1859 
Myszyniec 1916/17, 

1916/17 
Myślibórz 1882, 1883, 

1912 

Myślioe 1893, 1893, 1916 
Nacław 1897, 1898 
Nadolice Wielkie 1912, 

1912 
Nakło n. Notecią 1851, 

1887, 1894, 1895, 
1895 

Nałęczów 1877, 1916/17 

Naaysłakl 1910 
Namysłów 1868, 1889, 

1912 
Nasielsk 1877, 1916/17, 

1924, 1950 
Nędza 1846, 1855, 1901 
Nidzica 1888, 1900 
Nieohanowo 1896, 1896 
Niechorze 1896, 1913 
Niedobczyoe 1856, 1882 
Niegosławice 1846, 

1890, 1892 
Niemcza 1884, 1894 
Niemodlin 1887 
Niepołomice 1858 
Nieszawa 1862, 1908 
Nisko 1900 
Nojewo 1908, 1908 
Nowa Brda 1902, 1902 
Nowa Cerkiew 1898, 1900 
Nowa Huta 1952, 1955 
Nowa Buda 1879, 1880 
Nowa Sól 1871, 1889, 

1907 
Nowa Warta 1906 
Nowa Wieś /pow.Nowa Buda/ 

1900, 1903 
Nowa Wieś Grodziska 1895, 

1896, 1906 
Nowa Wieś Wielka 1872, 

1930 
Nowe 1904 
Nowe Miasto Lubawskie 

1902, 1910 
Nowe Miasto n.Pllloą 1924 
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Iowe Wapno 1906 
lewogard 1882, 1902 
Iowogród 1916/17, 1922 
lewy Bi«ruń 1899, 1863 
Iowy Bytom 1855, 1857, 

1906 
Mowy Dwór Gdański 1886, 

1901, 1906, 1909 
Iowy Dwór Mazewleokl 

1877 
Iowy Łupków 1872, 1898 
lewy Port 1867 
Iowy Sąos 1876, 1884 
lewy Staw 1886, 1898 
Iowy Świętów 1875, 1876, 

1894 
Iowy Targ 1899, 1904 
Iowy Tomyśl 1870, 1898 
łysa 1848, 1875, 1876, 

1887, 1911, 1912 
Obleoanowo 1911 
Obora 1913, 1913 
Oborniki Śląskie 1856 
Oborniki Wielkopolskie 

1879, 1910 
Ooią* 1896, 1911 
Odolanów 1909, 1910 
Odra Port 1900, 1901 
Odrzygośó 1905, 1905 
Ognloa 1895, 1895 
Okrzeszyn 1899 
Oleoke 1879, 1908, 

1911, 1915 
Olek 1910, 1912 
Olekszyn 1913, 1914 

Olesno 1883, 1884, 1896 
Oleśnioa 1868, 1868, 

1871, 1875 
Olkuse 1885 
Olszówka Wyrzyska 1895, 

1901 
Olsztyn 1872, 1873, 1883, 

1883, 1884, 1887 
Olsztynek 1887, 1888, 1S54 
Olza 1882, 1915 
Oława 1842, 1842, 1910 
Ołownlk 1914 
Opalenloa 1870, 1881, 

1886 
Opalenie 1909 
Opatówek 1903, 19V 
Opoozno 1885 
Opole 1843, 1845, 1858, 

1878, 1887, 1889, 
1909, 1909 

Opole Lubelskie 1916/17 
Orchowo 1921 
Orneta 1884, 1885, 1894, 

1905, 1926 
Orzegów 1857, 1857, 1899, 

1901 
Orzesze 1856, 1856, 1884, 

1888 
Orzysz 1905, 1906, 1911, 

1915 
Osewa 1921, 1930 
Osowa Góra 1912 
Ostaszewo Żuławskie 1900, 

1901 
Ostrołęka 1893, 1897, 

ek.1916, 1916/17 

http://rcin.org.pl



84 

Ostrowce ok.1915 
Ostrowleo Świętokrzyski 

1885, 1915 
Ostróda 1872, 1873, 1893, 

1894, 1910 
Ostrów Mazowiecka 1893 
Ostrów Wielkopolski 1875, 

1888, 1896, 1909 
Ostrzeszów 1875, 1910 
Oóno Wielkopolskie 1887, 

1895 
OówięoiTi 1856, 1863, 

1884 
Otmuohów 1874, 1893, 

1910 
Otwock 1877, 1914 
0ty6 1907, 1908 
Ozorków 1915, 1925 
Pabianice 1903 
Pakosław 1898 
Pakosławioe 1847, 1848 
Palmiry 1929 
Pałuki ok. 1925, 1949 
Parczew 1893 
Pasłęk 1882 
Pawłowice Namysłowskie 

1937, 1939 
Pawłowice Śląskie 1910, 

1911, 1924 
Piaseczno 1892, 1898, 

1898, 1934 
Plaski Królewskie 1922 
Piechowice 1891, 1902 
Pieczyska 1919 
Piekary Śląskie 1857, 

1859, 1925 

Piekło 1910, ok.1916 
Pieniężno 1884, 1885 
Pieszyoe 1900 
Pietrowice Głubozyokie 

1873 
Pietrowioe Wielkie 1855, 

1896 
Pilawa 1877, 1897, 1954, 

1954 
Pilszoz 1909 
Piła 1851, 1871, 1879, 

1881, 1913 
Piława Górna 1858, 1894 
Pińczów 1924/26 
Piotrków 1846, 1846, 

1904 
Piotrków Kujawski 1915, 

1919, 1933 
Pisz 1884, 1885, 1905, 

1908 
Pleszew 1875, 1900, 1901, 

1944 
Płook 1922, 1934, 1938 
Płońsk 1916/17, 1924 
Płońsko 1898 
Płoty 1882, 1882, 1909 
Płowoe 1908, 1915 
Płytnica 1879, 1914 
Pniewy 1888, 1888 
Pobledną 1904 
Pobłocie Wielkie 1909, 

1915 
Podczerwone 1904 
Poddębice 1933 
Podłnwa Leśna 1927, 1936 
Podłęże 1856, 1858, 1955 
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Podzamcze-Wieruszów 1872, 
1926 

Pokrzywna 1875 
Polana 1928, 1929 
Polanów 1897, 1903, 1921 
Police 1898, 1898 
Polkowice 1900 
Polska Cerekiew 1898, 

1908 
Połczyn Zdrój 1897, 1903, 

1903 
Pomysk 1902, 1902 
Poniatowa 1937 
Popęszyce 1891, 1892 
Poręba /&0P/ 1855, 1857, 

1887, 1895/96, 1901 
Poręba k. Zawiercia 1937, 

1942 
Posądza ok. 1920, 1924/26 
Powidz 1896, 1911 
Poznań 1848, 1856, 1870, 

1872, 1875, 1879, 
1887, 1902, 1902, 
1903, 1905, 1942 

Poźrzadło 1896 
Prabuty 1876, 1899, 1909, 

1916 
Prostki 1871, 1873 
Prudnik 1876, 1876, 1896 
Prusewo 1902, 1905 
Prusice 1894, 1899 
Pruszcz-Bagienioa 1909, 

1909, 1914 
Pruszoz Gdański 1852, 

1886 

-85 -

Pruszków 1845, ok.1932 
Przasnysz 1916/17, 1924 
Przedkowioe 1894, 1895 
Przemyśl 1860, 1861, 

1872 
Przeworno 1891, 1910 
Przeworsk 1859, 1860, 

1900, 1904 
Przewóz 1895, 1907, 1913 
Przysieka 1913 
Przystronle 1915, 1915 
Pszczółki 1852, 1884 
Pszczyna 1868, 1938 
Pszów 1915 
Puck 1898, 1903, 1922 
Puławy 1877 
Pułtusk 1950 
Pupy 1884, 1916/17 
Pustków Żurowski 1884, 

1885 
Puszczykówko 1856, 1912 
Pyrzyce 1882, 1898, 1898, 

1899 
Pyskowioe 1879, 1880, 

1880, 1953 
Pyzdry 1922 
Racibórz 1846, 1847, 

1855, 1895, 1903 
Racławice śląskie 1876, 

1876 
Radków 1903 
Radlin 1882 
Radom 1885, 1934, 1949 
Radomsko 1846 
Radzioz 1901, 1901 
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Radziejów 1908 
Radzionków 1859, 1868, 

1890, 1915 
Radzymin 1907, 1936 
Radzyń Podlaski 1893 
Rakoniewice 1905, 1910 
Rarwino 1909, 1952 
Rataje 1916, 1916 
Rawa Mazowiecka 1916/17 
Rawicz 1856, 1898 
Reda 1870, 1898 
Redło 1896, 1897 
Rejowieo 1877, ok.1916 
Rembertów 1866, 1933 
Reńska Wieś 1898, 1898 
Resko 1893, 1895, 1906, 

1907, 1907, 1909 
Reszel 1908, 1908 
Robaków 1902, 1943 
Rogowo 1894, 1895 
Rogoźno 1879, 1888, 1896 
Rogów 1846, 1916/17 
Rokietnica 1848, 1888 
Rokitki 1875, 1890, 1906 
Rokitno 1916/17, 1921, 

1922 
Rbstowo 1901 
Rozalia 1916/17, 1937 
Rozkosz 1916/17, 1916/17 
Roztoka 1890, 1896 
Rozwadów 1387, 1900, 

1914 
Ruciane 1884, 1898 
Rudki 1898, 1900 
Rudna-Gwizdanów 1871, 

1874, 1900 

Rudnica 1912, 1915 
Rudniki 1886, 1903 
Rudnlszkl 1898 
Runowo Pomorskie 1859, 

1877 
Ruszów 1846, 1896 
Rybnica 1865, 1866-
Rybnik 1856, 1912, 1913, 

1936 
Rychtal 1911, 1912 
Rydułtowy 1855, 1856 
Rymań 1895, 1895 
Ryn 1903 
Rypin 1922, 1937 
Rzepin 1870, 1874, 1875, 

1890 
Rzeszów 1858, 1859, 

1890 
Rzędówka 1856, 1909, 

1912 
Salpik 1898, 1903 
Sandomierz 1887, 1915, 

1931 
Saniee 1907 
Sanok 1884 
Sątopy Samulewo 1871, 

1905, 1908 
Sędziny 1903 
Sędzisław 1867, 1869 
Sępolno Krajeńskie 1894 
Sępopol 1907 
Ślecie 1902, 1913 
Siedlce 1866, 1887, 1906 
Siędlęcin 1906, 1909 
Siekierki 1892 
Slemianowloe 1857, 1868 
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Siemianówka 1906 
Siemiatycze 1906 
Siemkowioe 1930, 1939 
Sieniawka 1884 
Sieradz 1903 
Sierpc 1916/17, 1922, 

1924, 1934, 1937, 
1937 

Siersza Wodna 1899 
Skalmierzyce 1896, 1906 
Skandawa 1871 
Skandławki 1898, 1932 
Skarszewy 1885, 1885, 

1905 
Skarżysko-Kamienna 1885, 

1885, 
Skawce 1884, 1899 
Skawina 1884, 1884 
Skierniewioe 1845, 1845, 

1846, 1954 
Skoczów 1888, 1927 
Skoki 1905, 1908, 1913 
Skórcz 1902, 1903, 1908 
Skrzydłowo 1895, 1899 
Skwierzyna 1896, 1896, 

1906, 1935 
Sława Śląska 1913, 1913, 

1913 
Sławkówo 1898, 1898 
Sławniowloe Nyskie 1894 
Sławno 1869, 1878, 1897,1911 
Sławoborze 1895, 1952 
Słobity 1852, 1925 
Słone 1906 
Słońsk 1896, 1906 

Słupoa 1921 
Słupsk 1869, 1870, 1878, 

1894, 1897 
Smardzko 1896, 1896 
Smętowo 1852, 1902, 1909 
Smołdzino 1902 
Smólsk 1908, 1910 
Smukała 1895, 1907 
Sobieradz 1898, 1905 
Sobowidz 1884, 1885 
Sobów 1887, 1887 
Sochaczew 1903, 1922 
Sokołów Podlaski 1887 
Sokółka 1862 
Somonino 1901, 1930 
Sompolno 1915, 1919 
Sopot 1870, 1870 
Sosnowiec 1859, 1887, 

1922 
Spała ok. 1916 
Spytkowice 1884, 1899 
Srebrna Góra 1900, 1908 
Srokowo 1898 
Stara Dąbrowa 1895, 

1895 
Stara Piła 1886, 1914 
Starachowioe 1885, 1950 
Stare Bojanotro 1856, 

1900 
Stare Czarnowo 1898, 

1905 
Stare Ludzlcko 1897, 

1897 
Stare Pole 1852, 

1909 
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Stargard Szczeciński 
1846, 1847, 1859, 
1882, 1895, 1895 

Starogard Gdański 1871, 
1873, 1903, 1905 

Starogród 1901, 1902 
Staszów 1916/17, ok.1923 
Stawiany Pińczowskie 

1916/17, 1953 
Stegna 1905, 1906 
Stepnica 1903 
Stobnc szczecińskie 

1863, 1897 
Stolec 1897 
Stronie Śląskie 1897 
Stróże 1876, 1884 
Struga 1907, ok.1916 
Strużka-Janiszowice 

1913, 1914 
Stryków 1903, 1915 
Strzałkowo 1888, 1921 
Strzebłów 1885, 1898 
Strzegom 1856, 1890, 

1895 
Strzelce Krajeńskie 

1857, 1897, 1902 
Strzelce Opolskie 1878, 

1879, 1912, 1936 
Strzelin 1871, 1872, 1883, 

1894 
Strzelno 1892, 1908 
Strzemieszyce 1848, 1885, 

1887, 1909 
Strzybnica 1857, 1880 
Strzyżów 1890 

Strzyżów /pow.Hrubieszów/ 
1941 

Studnlca 1895, 1897 
Stypułów 1890, 1911 
Suoha 1884, 1884 
Sucha /pow. Jarooin/ 

1902, 1902 
Suchary 1895, 1895 
Sulechów 1870, 1905, 

1915, 1919 
Sulejów 1904 
Sulęcin 1890, 1892, 1912 
Sulików 1927, 1948 
Sulmierzyoe 1895 
Sumina 1855, 1913 
Suwałki 1899, 1915 
Swarzędz 1887, 1942 
Swobnica 1895 
Syoów 1871, 1872, 1941 
Szamotuły 1848, 1848, 

1907 
Szczakowa 1847, 1848, 

1903, 1939 
Szczawlenko 1853, 1877 
Szozawno Zdrój 1877 
Szczecin 1843, 1846, 

1863, 1877, 1882, 
1898, 1898, 1898, 
1899, 1931, 1936 

Szczecinek 1878, 1878, 
1878, 1879 

Szczucin 1906, ok.1923 
Szczytna Śląska 1890,1902 
Szczytno 1883, 1884, 1900, 

1909 
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Szelejewo 1894 
Szklarska Poręba 1902, 

1902 
Szlachta 1906, 1908 
Szlichtyngowa 1906, 

1906 
Szopienice 1846, 1857, 

1859, 1868, 1946 
Szprotawa 1846, 1911 
Szramowo 1902, 1902 
Sztum 1883 
Sztutowo 1905 
Szubin 1895, 1908 
Szwaruny 1916, 1916 
Szwejkl 1924, 1949 
Szydłów /pow.Niemodlin/ 

1887, 1887 
Szymankowo 1857, 1886 
Ścinawa 1874, 1898 
Ścinawa Mała 1911 
Śclnawka średnia 1879, 

1889, 1903 
śllwno /pow. Nowy Tomyśl/ 

1905, 1915 
śllwno Bobollokle 1896, 

1897 
Śmigiel 1900 
Śniadowo 1893, 1915 
śnlatowo 1905 
Śrem 1885, 1906 
Środa Śląska 1844, 1926 
środa Wielkopolska 1875, 

1902, 1909 
Świdnica 1844, 1855, 

1898, 1904 

Świdwin 1859, 1896 
Śwlebodzloe 1843, 1853 
Świebodzin 1870, 1919 
Świecie 1888 
Świelino 1905, 1905 
Świeradów Zdrój 1909 
Świerzawa 1895, 1896 
Świętajno 1911 
świętochłowice 1845, 1846 
Świętoszów 1904, 1905 
Świnoujście 1876, 1894, 

1901 
Tarnobrzeg 1887, 1938 
Tarnowskie Góry 1857, 

1857, 1859, 1868, 
1884, 1942 

Tarnów 1856, 1876, 1906 
Tąpadły 1898, 1899 
Tczew 1852, 1857, 1871, 

1918 
Terespol 1867, 1870 
Terespol Pomorski 1852, 

1888, 1909 
Tkacze 1902 
Tłumaczów 1889 
Tłuszcz 1862, 1897, 1936 
Tolkmicko 1899 
Tomaszów Lubelski 1916/17 
Tomaszów Mazowiecki 1885, 

ok.1916, 1948 
Toporów 1870, 1909 
Toruń 1861, 1862, 1871, 

1873, 1873, 1882, 
1902, 1909, 1910, 
1910 
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Toszek 1879, 1879 
Trakiszkl 1899 
Trąbozyn 1943 
Trąbki 1859, 1895 
Trzoianka 1851 
Trzciaunka /pow. Nowy 

Tomyśl/ 1886, 1889, 
1896, 1905 

Trzciel 1908, 1929 
Trzcieniec 1875, 1949 
Trzebiatów 1882, 1906, 

1907, 1912, 1913 
Trzebiechów 1915, 1915 
Trzebież Szczecińska 

1910 
Trzebinia 1847, 1856, 

1899 
Trzebnica 1886, 1898, 

1899 
Trzy głów 1913 
Tuchola 1883, 1914 
Tułowice 1922, 1922 
Tunel 1885, 1934 
Tuplice 1872, 1897, 

1898 
Turek 1916 
Turoszów 1949, 1951 
Turowo /pow. Ełk/ 1915 
Turowo /pow. Nowy Tomyśl/ 

1915 
Twarda Góra 1852, 1904 
Twardów 1902, 1915 
Tjrchy 1868, 1870, 1912, 

1953, 1958 
Uchanie 1916/17 

Ugoszcz 1901, 1901 
Ujazd 1901, 1901 
Ujście 1913 
Umianowice 1916/17, 

1924/26 
Unieście 1913 
Unisław 1893, 1901, 1912 
Ustka 1878, 1911, 1913 
Ustroń 1888, 1928 
Ustrzyki Dolne 1872,1872 
Uzdowo 1910 
Wadowioe 1888, 1899 
Walim 1914 
Wałbrzych 1853, 1867, 

1868, 1880 
Wałcz 1881, 1888, 1898, 

1904, 1914 
Warka 1934 
Warszawa 1845, 1862, 

1866, 1876, 1877, 
1892, 1898, 1900, 
1903, 1907, 1927, 
1929, 1932, 1933, 
1934, 1951 

Warta Bolesławiecka 1906, 
1906 

Wawer 1877, 1900, 1914 
Wąbrzeźno 1871, 1898 
Wągrowiec 1888, 1889, 

1908 
Wąsewo 1908, 1915 
Wąsosz 1886, 1898 
Wąsowo 1896, 1898 
Wąwelno 1897 
Wejherowo 1870, 1902 
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Werbkowioe ok.1916, 
1916/17, 1916/17 

Werchrata 1884, 1955 
Wesoła Śląska 1912, 1953 
Węgierce 1914, 1914 
Węgliniec 1846, 1846, 

1865, 1874, 1913 
Węgorzewo 1898, 1899, 

1905, 1907, 1914 
Wiatrowiec 1867, 1907 
Wiązów 1893, 1910 
Wielbark 1900, ok.1916 
Wielichowo 1901, 1910 
Wieliczka 1857 
Wieliszew 1907, 1936 
Wieluń 1916/17, 1926 
Wierzchowo Człuchowskie 

1871, 1926 
Wierzchowo Pomorskie 1900, 

1900 
Wierzchucin /pow. Tuchola/ 

1883, 1930 
Wierzchucin Królewski 

1895 
Więcbork 1894, 1906, 1909 
Wilanów 1892 
Wilczyn 1912 
Wilków /pow. Opole Lubelskie/ 

1916/17 
Wilków Złotoryjski 1951 
Winda 1898, 1898 
Wisła 1929, 1933 
Witaszyoe 1875, 1902 
Witosław 1894, 1895 
Wleń 1909, 1909 

Włochy 1845, 1932, 1932 
Włocławek 1862, 1908 
Włodawa 1887 
Włoszakowice 1895, 1896 
Włoszczowa 1911 
Włościbórz 1915 
Włóki 1897 
Wodzisław 1882, 1913 
Wojcieszów 1896, 1896 
Wojkowice Komorne ok.1916, 

1942 
Wojsławice 1916/17 
Wolibórz 1903 
Wolin 1892, 1899 
Wolsztyn 1886, 1895, 

1905, 1905, 1906 
Wołomin 1862 
Wołów 1874, 1916 
Worowo 1859, 1906 
Woźniki 1932 
Wożuczyn 1916/17 
Wrocław 1842, 1843, 1844, 

1856, 1868, 1870, 
1871, 1874, 1884, 
1886, 1896, 1898, 
1909, 1922, 1927 

Wronki 1848, 1848, 1910 
Wrzeście 1899, 1910 
Września 1875, 1887, 

1888, 1898, 1898 
Wschowa 1857, 1913 
Wyskok 1932 
Wysoka /pow. Wyrzysk/ 

1895, 1901 
Wysoka Kamieńska 1892, 

1892, 1910 
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Wysokie Koło 1915 
Wyszków 1897 
Wyszogóra 1882, 1893 
Wyszogród 1922 
Zabrze 1845, 1872, 1880, 

1887, 1895, 1898, 
1898, 1899, 1904, 
1924, 1928 

Zagórów 1948 
Zagórz 1872, 1884 
Zagórzany 1884, 1885 
Zagórze Dąbrowskie 1909 
Zajączkowo Lubawskie 

1876, 1884, 1910 
Zakłady Przemysłowe • 

/pow.Wyrzysk/ 1895, 
1901 

Zakopane 1899 
Zambrów 1957 
Zamość ok.1916 
Zamość Mazowiecki 1952 
Zaniemyśl 1909 
Zasieki 1872 
Zawada ok. 1916, 

ok. 1916 
Zawady-Tworki 1913 
Zawadzkie 1857, 1858 
Zawidów 1875, 1948, 

1949 
Zawiercie 1847, 1937, 

1953 
Zawisna 1896, 1916/17 
Ząbkowice Będzińskie 

1847, 1848, 1859, 
1910 

Ząbkowioe Śląskie 1858, 
1874, 1908 

Zbąszynek 1925 
Zbąszyń 1870, 1870, 

1885, 1886, 1908 
Zbierak 1914, 1916 
Zblewo 1873, 1873 
Zduńska Wola 1903, 1930 
Zebrzydowa 1846, 1902, 

1904 
Zebrzydowice 1855, 1934, 

1935 
Zegrze 1907, ok. 1916 
Zgierz 1903, 1925, 1931 
Zgorzelec 1847, 1865 
Zielona Góra 1871, 1904, 

1911 
Zielonka 1862, 1933 
Ziębice 1872, 1873 
Złocieniec 1877, 1900, 

1903 
Złotoryja 1884, 1895, 

1896, 1906, 1951 
Złotów 1871, 1871, 1906, 

1914 
Złoty Stok 1900 
Zwardoń 1884 
Zwierzyniec ok. 1916, 

1916/17 
Żagań 1846, 1871, 1875, 

1890, 1905 
Żary 1846, 1871, 1872, 

1896 
Żelazków 1914, ok.1917 
Źelkowo 1897, 1902 
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Żelmowo 1896, 1907 
Żmigród 1856, 1886, 

1894 
Żnin 1889, 1894, 1895 

1911, ok.1915 
Żory 1884, 1910, 1936 

1938 

Żukowo 1886, 1886 
Żuławki 1920 
Żurawica 1860, 1958 
Żyrardów 1845 
Żytkiejmy 1908, 1927 
Żywiec 1878, 1884, 

1884. 
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Wałbrzyoh 

Gliwice 
Raeszów Kraków 

Oświęcim Tarnów 
Przemyśl 

Bydgoszoa 

Gorzów 

Pozna/i 

Warszawa 

Skierniewice 

Częstochowa 

Ząbkowio• 

v "^Kędzierzyn 
/-J 
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Balaliaw« Białystok, 
Oatroł^ka 

>#MnaA 
SUAloa 

Debila 

.ublis 

Klole* 
Caęatoi 

Jasło 
Sieć kolejowa polski 

w rofcu 1558 

linia normalnotorowe 

linie wąskotorowe 
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B S B i I AZ 

Str. Wieras 
•d góry J e s t Powinno byó 

5 9 1:24 000 1:25 000 
8 16 I.P.Gleraslmow: łba 

Geographloal Study of 
Agrioultural Land 
U.S.S. z.4, t.124, 
1958. 

I.P.Glerasimow: The 
Geographloal Study of 
Agrioultural Land Use. 
Geographical Journal 
z.4, t.124, 1958. 

8 17 Geographloal Journal 
Woprosy Geografii, 
t.43 /1958/. zaszyt 
pośwlęoony w oałośol 
tym praoom. 

Woprosy Geografii, 
t.43 /1958/. Zaszyt 
poświęoony w oałoścl 
tym praoom. 

9 7 Pracę terenową Praoe terenowe 
10 26 owiec owies 
11 3 i 6 pododzlałów podadd&iałów 
11 16 oddziele oddziale 
17 34 łańcuchowy łańouohówka 
20 5 mającym mających 
24 17 karoe karole 
26 29 intarnatka Inkarnatka 
32 29 gorąozkowiste gorąookrwlste 
38 24 grąd owe grondowe 
i w następnyob grądy grondy 
57 21 brodowkowatej brodawkowatej 
63 8 który notujemy wtedy, 

Jeśli zjawisko wystę»-
puje w skali masowej, 

/który notujemy wtedy, 
Jeśli zjawisko wystę-
puje w skali masowej/, 

64 13 łazowiska łozowiska 
65 20 zabudowane zbudowane 
65 22 tama tamy, 
65 28 brzegąw brzegów 
66 9 i 14 bud owiane budowane 
66 14 z poprzek w poprzek 
71 32 zabudowa luźna 

z ogrodami 
zabudowa luźna niska 
z ogrodami 

76 33 porty forty 
81 18 kamlanka kanlanka 
85 10 wieloprzestrzenna wlelkoprzestrzenna 
86 1 stastałe stałe 
95 14 Jary Jazy 
98 21 utillzaoyjne utylizacyjne 

Czytelników przepraszany za błędy redakcyjno-wydawnicze, która 
atwierdziliśmy w Nr 2/59 DokuaentaoJi Geograficznej:"Instrukcja 
szczegółowego zdjęcia użytkowania ziemi". 
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W Y K A Z ZESZYTÓW 

PRZEGLĄDU ZAGRANICZNEJ LITERATURY GEOGRAFICZNEJ 

za ostatnie lata*) 

1 9 5 6 

1 Materiały I Kongresu Geografów Węgierskich, zbiór 3 artykułów, 
s. 88, zł 5,— 

2 Zagadnienia geografii transportu, zbiór 8 artykułów, s. 135, zł 7,— 

3 Zagadnienia geografii rolnictwa, zbiór 10 artykułów, s. 165, zł 8,— 

4 Zagadnienia geografii rolnictwa, cz. I I , zbiór 6 artykułów, s. 131, 
zł 7,— 

1 9 5 7 

1 Teoretyczne zagadnienia geografii. Geografia regionalna: część I, 
zbiór 4 artykułów, s. 132, zł 7,— 

2 J. KOSTROWICKI — X V I I I Międzynarodowy Kongres Geografów 
w Rio de Janeiro, s. 228, zł 10,— 

3/4 Teoretyczne zagadnienia geografii. Geografia regionalna: część I I , 
zbiór 5 artykułów, s. 224, zł 10,— 

1 9 5 8 

1 Zagadnienia geografii zaludnienia i osadnictwa, 5 artykułów, s. 158, 
zł 10,— 

2 Teoretyczne zagadnienia z geografii ekonomicznej — 5 artykułów, 
s. 180, zł 10,— 

3 Zagadnienia geografii gleb — 6 artykułów, s. 133, zł 10,— 

4 Nowsze poglądy na istotę krajobrazu geograficznego — 3 artykuły, 
s. 127, zł 10,— 

1 9 5 9 

1 Geografia transportu — 4 artykuły, s. 130, zł 10,— 

WYDAWNICTWA BIBLIOGRAFICZNE IG PAN**) 

S. LESZCZYCKI , B. W IN ID — Bibliografia Geografii Polski 1945—1951, 
1956, s. 219, zł 29,— ' 
S. LESZCZYCKI , J. P IASECKA, H. TUSZYŃSKA-RĘKAWKO W A, 
B. W IN ID — Bibliografia Geografii Polski 1952—1953, 1957, s. 99, zł 24,— 
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Red. J. KOBENDZINA — Polska Bibliografia Analityczna. Geografia. 
Poz. 1—168. 1956, s. 88, zł 13,50 
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Red. J. KOBENDZINA — Polska Bibliografia Analityczna. Geografia. 
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skich, 1957, s. 400, zł 100,— 

*) do nabycia w Dziale Wydawnictw Instytutu Geografii PAN, 

Warszawa, Krakowskie Przedmieście 30, pokój 12. 
**) do nabycia w księgarniach Domu Książki 
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PRACA ZBIOROWA — Studia geograficzne nad aktywizacją małych 
miast. 1957, s. 525, zł 72,— 

A. WERWICK I — Białostocki okręg przemysłu włókienniczego do 
1945 r. 1957, s. 164, zł 32,— 

L. STARKEL — Rozwój morfologiczny progu Pogórza Karpackiego 
między Dębicą a Trzcianą. 1957, s. 200 4- 54 ilustr., zł 40.— 

B. OLSZEWICZ — Geografia polska w okresie Odrodzenia. 1957, s. 62. 
zł 15,50 

S. G ILEWSKA — Rozwój morfologiczny wschodniej części Wyżyny 
Miechowskiej. 1958. s. 90 4- 17 ilustr., zł 25,— 

J. STASZEWSKI — Vertical Distribution of World Population. 1957. 
s. 116 4- 1 tabl. nib., zł 40,— 

K. ŁOMNIEWSKI — Zalew Wiślany. 1958, s. 106, zł 24,— 

M. LITTERER — Zmiany w rozmieszczeniu i strukturze Ludności Pol-
ski Ludowej w latach 1946—1950; B. WEŁPA — Zagadnienie struktury 
wieku ludności Polski Ludowej w r. 1950. 1955, s. 112, zł 20,— 

A. KUKL IŃSK I — Struktura przestrzenna przemysłu cegielnianego 
na ziemiach zachodnich w epoce kapitalizmu. 1959, s. 156 4- 19 wkła-
dek, zł 49,— 

nabycia w księgarniach „Domu Książki" 
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